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استاندار فارس در مراسم رژه 
نیروهای مسلح استان تأکید کرد:

در دفاع مقدس شاهد 
 جوان گرایی و اعتماد 

به جوانان بودیم

لژیونر
سال ها پیش در روزنامه ورزشی از زبان یکی 
بازیکنان تیم استقلال که درآن مقطع از زمان لژیونر در یکی 
از باشگاه های آلمانی بود، خواندم که طی یک مصدومیت 
سخت مجبور شد پای خود را تحت عمل جراحی قرار 
دهد و به علت شدت مصدومیت و از همه مهم تر رسیدن 
به بازی های لیگ او را به نزدیک ترین بیمارستان محل 
مصدومیت منتقل کردند و در همان شهر کوچک تحت 

عمل جراحی قرار گرفت. 
این مصاحبه که شاید پانزده سال از آن می گذرد همان 
زمان نیز موجب تعجب این بازیکن تیم ملی ایران شده 
بود. او گفت با وجود مصدومیت شدید اما در همان 
بیمارستان کوچک تیم جراحی در آن شهر کوچک وجود 
 داشت و نیازی نبود من را به شهرهایی بزرگ تر آلمان

 منتقل کنند.
این خاطره از آن دست خاطراتی است که بعد از گذشت 
سال ها هرگز کهنه نشده و هر روز نیز مرور می شود. مسئله 
مقایسه کردن نیست، مسئله مهم توزیع نامناسب پزشکان 
در شهرهای پزشک خیز کشور است. یکی از دلایلی که این 
خاطره دائماً تکرار می شود حضور تعداد کثیری از بیمارانی 
است که هرروز از سراسر کشور راهی شیراز و چند کلانشهر 
دیگر هستند. کسانی که حتی ممکن است بیمار آنها در 
همین رفت و آمدها بیماریش عود کند در حالی که اگر یک 
پزشک متخصص  در شهر آنها ساکن بود نیاز به این همه 
رفت و آمد هزینه های گزاف و همراهان نمی شد. موضوع 
توزیع نامتوازن پزشک در کشور از موضوعات مهمی است 
که امروز باید به آن پرداخته شود. عجیب است با پیشرفت 
در تمامی حوزه ها کشور هنوز این مسئله به قوت خود باقی 
است. پزشکانی که حاضر نیستند در مناطق محروم خدمت 
کنند. مشاهده شده در بعضی از شهرهای کوچک جمعیت 
بالای 15 هزار نفر یا حتی ۲۰ هزار نفر مراکز درمانی آنها 
رها شده اند حتی برای تزریق باید با آنها تماس گرفته شود 

تا در محل حضور یابند.
 تجمیع تمامی امکانات در شهرهای بزرگ اصلًا ایده جالبی 
نیست و حتی باعث به وجود آمدن مشکلاتی برای آن شهر 
نیز می شود به هر حال این از موضوعاتی است که باید به 
آن پرداخته شود. دلایل چیستند؟ آیا واقعاً نمی توان اقدامی 
برای مرتفع کردن آن انجام داد؟ تا کی بیماران سیستان و 
بلوچستان، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، بوشهر، 
بندرعباس و شهرهای خیلی دورتر باید برای آزمایش  های 

روتین به دیگر کلانشهرها مراجعه کنند. 3

            مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی فارس: 

 ۱۹۰پروژه از ابتدای 
دولت تا کنون به 

بهره برداری رسیده 
است

صفحه 3

 اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
»برگزیده و رتبه برتر« استان فارس شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس:

 2۰ درصد مازاد برنامه های سازمانی
 عملکرد تخصصی داشتیم

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس اظهار کرد:
حضور پررنگ استان فارس در نمایشگاه سلامت عمان

شهردار منطقه دو تأکید کرد:
337تقویت مدیریت منطقه با اجرای مناسب طرح ها و برنامه ها 
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 

دفاع مقدس 
مدرسه تقوا بود

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز در خطبه های نماز جمعه این شهر 
گفت: سال گذشته در چنین ایامی، پسر پهلوی کلاه 
یهودی ها را بر سر گذاشت و پای دیوار ندبه یهودی ها 
ایستاد، چراکه فکر می کرد که آن ها می توانند او را 
به ایران بازگردانند، اما نمی داند که در این مملکت 
هرکس با خداوند و پیامبر اسلام )ص( رابطه حسنه 

خواهد رسید. وی با تأکید دارد، به جایی 

بر اینکه نمی توان با روش های فساد و فحشا به اهداف 
دست پیدا کرد، گفت: مرام ایرانی با چنین کارهایی 
جور نیستند، لذا اگر کسی معصیت کند، شکست 
می خورد به عبارت دیگر با تبلیغ بی دینی نمی توان 
به سلطه رسید به عنوان مثال قلدرتر از رضاخان نبود 
و وقتی دستور دریافت کرد که برای بهاییان مجال باز 
کند، زمین خورد و بعد از او مردم وقتی شرابخواری را 

صفحه 3از محمدرضای فراری دیدند...
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فرمانده کل سپاه: 
در تمام نبردها دشمن را شکست 

دادیم
سرلشکر حسین سلامی  در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه تهران گفت: امروز 31 
شهریور سالروز آغاز پرافتخارترین قطعات تاریخ 
اسلام و ایران عزیز است. سرآغاز یک حماسه 

عظیم در امتداد عاشورای ۶1 هجری است....

رئیس جمهور: 
اجازه فتنه انگیزی هیچ گروه 

تجزیه طلبی در نزدیکی 
مرزهای کشور را نمی دهیم

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در مراسم 
رژه نیروهای مسلح که به مناسبت چهل و 
سومین سالروز دفاع مقدس در جوار حرم 

بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران برگزار...

همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس انجام شد؛

برگزاری رژه نیروهای مسلح در فارس
صفحه7

2

ایسنا، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
از نمایشگاه »ایران نوشت« بازدید کرد و در 
گفت وگو با تولیدکنندگان و خریداران، وضعیت 
بازار لوازم التحریر را در آستانه آغاز سال 

تحصیلی جدید مورد بررسی قرار داد.

معاون اول رئیس جمهور در محل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان حضور یافت و از 
غرفه های مختلف نمایشگاه لوازم التحریر 

ایرانی »ایران نوشت« بازدید کرد.
وی در این بازدید با ابراز خشنودی از استقبال 
خوب تهرانی ها از تولیدات ایرانی، در گفت و گو 
با تعدادی از ۲۰۰ تولیدکننده داخلی که در 
این نمایشگاه شرکت کرده بودند، وضعیت تولید 
انواع مختلف نوشت افزار و کالاهای مرتبط را 
بررسی کرد و برای رفع برخی مشکلات آنها 

قول مساعدت داد.
مخبر تأمین تمام کاغذ موردنیاز چاپ کتب 
درسی برای سال جاری در داخل کشور را یک 
موفقیت بزرگ خواند و اظهار امیدواری کرد با 

حمایت از تولید کاغذ در داخل کشور بزودی 
بتوان در زمینه تأمین کاغذ، به عنوان یک ماده 
اولیه مهم برای لوازم التحریر نیز خودکفا شد و 

قیمت ها را بهبود داد.
 وی استقبال از این نمایشگاه و نوشت افزار 
ایرانی را نشانه ذائقه سازی مناسب بر اساس 
فرهنگ ایرانی اسلامی و همچنین قیمت گذاری 
و کیفیت مناسب دانست و از عزم جدی دولت 

برای حمایت و تداوم این وضعیت خبر داد.
معاون اول رئیس جمهور در حین این بازدید 
با تعدادی از خریداران و شهروندان حاضر در 
نمایشگاه نیز به گفت وگو پرداخت و وضعیت 
کیفیت، فراوانی و قیمت ها را در بازار 

لوازم التحریر جویا شد.

فارس، امروز 4 میلیون و 5۰۰ هزار بهره بردار بخش 
کشاورزی در حالی سال زراعی جدید 14۰۲-14۰3 را 
آغاز می کنند که قیمت خرید های تضمینی را نمی دانند.

بر اساس قانون خرید  تضمینی محصولات کشاورزی، 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی باید نرخ 
تضمینی محصولات کشاورزی را قبل از آغاز سال زراعی 

جدید اعلام کند.
اعلام به موقع نرخ خریدهای تضمینی کالاهای اساسی 
کشاورزی از آن لحاظ حایز اهمیت است که کشاورز با 
آگاهی قبلی از قیمت ها اقدام به کشت می کند و می داند 
که چه بکارد و به چه میزان بکارد در غیر این صورت گام 
گذاشتن در تاریکی است، و قانونگذار هم با علم به این 

موضوع مهلت تعیین کرده است.
نکته دیگر اینکه شورای قیمت گذاری می تواند با تعیین 

قیمت های مناسب، کشاورز را به سمت کشت محصولات 
اساسی سوق دهد که خودخواسته از کشت محصولات 
آب بر و کم ضرور پرهیز خواهد شد و سیاست های وزارت 
جهاد کشاورزی در کشت محصولات اساسی هم محقق 
می شود. از 1۲5 میلیون تن محصول کشاورزی که سالانه 
در کشور تولید می شود بخش زیادی از آن به محصولات 
کم اهمیت و آب بر اختصاص دارد و به این دلیل است که 
سالانه 18 میلیارد دلار واردات کشاورزی داریم که ۲5 
درصد آن تنها به روغن اختصاص دارد. تمام برنامه دولت 
این است که از اتکا به واردات محصولات اساسی بکاهد و 
در این مسیر قیمت خریدهای تضمینی می تواند راهگشا 

باشد و از خروج ارز از کشور بکاهد.
هفته گذشته منابع آگاه اعلام کردند که شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی قیمت 3۲ محصول 

کشاورزی را تعیین کرده و  قیمت برخی محصولات از 
جمله گندم هم از این جلسات به بیرون درز کرد اما 
وزارت جهاد در اطلاعیه ای که روز بعد هم از سایت خود 
برداشت، اعلام کرده بود، تنها وزیر جهاد مرجع اعلام 
قیمت ها است. حال با اینکه قانون تعیین کرده، شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی نهایتاً یک هفته پس از 
تعیین قیمت باید اعلام کنند اما هنوز  خبری از قیمت ها 
نیست. در این شورا، وزرای اقتصاد، صنعت، سازمان 
برنامه و بودجه، نمایندگان مجلس، تشکل ها و کشاورزان 
حضور دارند. رئیس این شورا را وزیر جهاد کشاورزی بر 
عهده دارد، او مسئول وزارتخانه ای است که تأمین کننده 
امنیت غذایی کشور باید باشد اما 4/5 میلیون بهره بردار 
کشاورزی، سال زراعی جدید را با بی خبری کامل از 

قیمت ها آغاز خواهند کردند.

صدا و سیما، محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در مراسم آغاز هفته دفاع مقدس 
با بیان اینکه ما در کنار دشمنان بیرون از کشور، 
دشمنان درونی هم داریم گفت: تردید در اصول 
و اعتقاد به مبانی الهی، درجا زدن و غفلت 
کردن، اختلاف بین مردم و مسئولان از دشمنان 
درونی ما هستند. وی در مراسم رژه نیرو های 
مسلح تصریح کرد: پیمان مجددی با امام شهدا و 
شهدا می بیندیم که بر پایه مبانی و اصول انقلاب 
اسلامی در خدمت مردم و رهبری معظم انقلاب 
و فرماندهی کل قوا برای تحقق آرمان های امام 
)ره( و شهدا، بوده و خواهیم بود. وی افزود: این 
پیروزی از آن جهت معجزه است که در آغاز 
جنگ تحمیلی، آن هم در سال های اول پیروزی 
انقلاب و علیرغم نبود آمادگی و انسجام لازم، 
دشمنی همه جانبه و یکپارچگی در ابرقدرت های 
آن زمان و در رأس آن آمریکا و شوروی علیه 
جمهوری اسلامی وجود داشت و تنها نقطه 
اتفاق نظر این دو ابرقدرت در آن مقطع مبارزه با 

انقلاب اسلامی و تجاوز به ایران عزیز بود.
حضور مردم و اراده ملی رمز موفقیت ما است

قالیباف ادامه داد: پیروزی در دفاع مقدس 
شبیه یک معجزه بود و همچنان که کسی فکر 
نمی کرد انقلاب اسلامی به پیروزی برسد، در 
دوران دفاع مقدس نیز کسی فکر نمی کرد که 
ما به موفقیت در این عرصه و میدان برسیم، ولی 
دو رکن مهم اراده و حضور مردم و بسیجیان 
قهرمان و فرماندهی امام راحل )ره( از یک طرف 
و دوم امکان حرکت مبتنی بر سنت های الهی 
باعث موفقیت و پیروزی شد یعنی اراده ملی و 

مردمی مبتنی بر محاسبات الهی رمز پیروزی 
ما در دوران دفاع مقدس بود. رئیس قوه مقننه 
عنوان کرد: نیازمند این یادآوری هستیم که 
بدانیم مبانی این موفقیت چه بود؟ رمز موفقیت 
ما دو نکته »حضور مردم« و »اراده ملی مبتنی 
بر سنت ها و باور های الهی« بود که صرفاً مختص 
آن زمان و جنگ با رژیم بعثی نیست و این سنت 

الهی برای همه دوران است.
 تردید و سست شدن نخستین دشمن درونی 

ما است
وی در ادامه با بیان اینکه سنت های الهی تبدیل 
و تحویل نمی شوند و همواره ثابت هستند، اظهار 
داشت: این ما هستیم که باید بر این مدار حرکت 
کنیم؛ خواه جنگ ما جنگ سخت، جنگ نرم 
و یا جنگ ترکیبی و شناختی با آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و یا با هر آنکه مخالف سنت های 
الهی و مبانی انقلاب اسلامی که مبتنی بر 
سنت های الهی است، باشد و اگر در این مسیر 
و بر این باور حرکت کنیم، خداوند به ما وعده 
پیروزی داده همچنان که در دوران دفاع مقدس 

آن را با همه وجود در همه میدان ها احساس 
کردیم و این ما هستیم که باید انتخاب کنیم.
قالیباف با بیان اینکه ما در کنار دشمنان ظالمی 
که در بیرون از کشور بوده و در مقابل ما ایستاده 
و توطئه می کنند، دشمنان درونی هم داریم که 

باید به آن توجه کنیم.
دشمن  دومین  کردن،  غفلت  و  زدن  درجا 

درونی ماست
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان اضافه کرد: باید 
توجه کنیم که اگر تحولی که فرماندهی معظم 
کل قوا بار ها بر آن تأکید کردند را رها کنیم با 
مشکل مواجه می شویم؛ پس باید مداوم در حال 
تحول و به دنبال خلاقیت باشیم و نباید در رفع 
اشکالات و ایجاد اصلاحات و اداره امور لحظه ای 
غفلت کنیم که درجا زدن و غفلت کردن، دومین 

دشمن درونی ماست.
اختلاف بین مردم و مسئولان سومین دشمن 

درونی ماست
وی همچنین بر پرهیز از اختلاف افکنی تأکید 
کرد و گفت: چه اختلاف بین مردم با هم، چه 
اختلاف بین دولت و مردم و چه اختلاف بین 
مسئولان از دشمنان درونی ما هستند که ما 
را به سمت ضعف پیش می برند و باید از این ها 
پرهیز کنیم. قالیباف همچنین با تأکید بر اینکه 
باید از سرگرم شدن به حواشی که بعضاً توسط 
وابستگان داخلی تحت فرمان دشمنان خارجی 
هستند، پرهیز کنیم، اظهار داشت: ما باید از 
هرگونه حاشیه پردازی دوری کرده و به متن 
بپردازیم و به خدمت به مردم توجه کرده و آن را 

اولویت خود قرار دهیم.

معاون اول رئیس جمهور: 

عزم دولت برای خودکفایی در کاغذ و نوشت افزار جدی است
اما و اگرها به سال جدید زراعی رسید؛

سال زراعی جدید در بی خبری کشاورزان از قیمت های تضمینی آغاز شد

رئیس مجلس شورای اسلامی:

مردم و مسئولان از دشمنان درونی پرهیز کنند

صفحه 3

دریچه برنامه پنج ساله هفتم به روی تحقق مدیریت 
یکپارچه شهری باز می شود

 مظلوم مانند مدیریت 
یکپارچه شهری 

کسب دو رتبه برتر شرکت عمران شهر جدید صدرا در جشنواره شهید رجایی
مدیر عامل شرکت عمران صدرا تصریح کرد: 

با تغییر مدل ذهنی یک چشم انداز مشترک بین همه همکاران ایجاد شد
گروه خبر- لیلا غضنفری

شرکت عمران شهر جدید صدرا در بیست و ششمین 
جشنواره شهید رجایی استان فارس توانست یک رتبه 
برتر و یک رتبه برگزیده را کسب کند. در بیست و 
ششمین جشنواره شهید رجایی استان فارس براساس 
نتایج ارزیابی عملکرد سال 14۰1 شرکت عمران شهر 
جدید صدرا در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی 
به عنوان دستگاه برگزیده در بخش » بیشترین رشد و 
جهش در عملکرد « و دستگاه برتر در شاخص » توسعه 

و ترویج فرهنگ نماز« شناخته شد.
مهندس مهدی پوربهی، مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید صدرا در حاشیه این جشنواره در گفت وگو با 
خبرنگاران گفت: با توجه به مأموریت های بزرگی که 
در اهداف سازمانی و عملکردی شرکت عمران صدرا 
پیش بینی شده است، از اعضای محترم هیئت مدیره، 

معاونان و کارشناسان و همه مجموعه شرکت 
عمران صدرا که برای تحقق این اهداف و ارتقای 
شاخص های عمومی و اختصاصی، به شکل جهادی 
و شبانه روزی تلاش کردند، تشکر می کنم. او 
مهم ترین عاملی که موجب می شود یک سازمان به 
تعالی و رشد برسد را تغییر مدل ذهنی و ایجاد یک 
چشم انداز مشترک بین همه همکاران دانست و در 
خصوص علت دستیابی به این موفقیت اظهار کرد: 
با برگزاری جلسات متعدد و تعاملات سازنده ای که 
بین تمام مدیران و کارشناسان شرکت عمران صدرا 
ایجاد شد و پیاده سازی الگوهای نوین مدیریت در 
دنیا از جمله مدیریت با رویکرد پایین به بالا و 
دریافت نظرات کارشناسی و تصمیم گیری جمعی، 
همه همکاران به یک چشم انداز مشترک رسیدند 

و با تمام توان و ظرفیت خود برای تحقق اهداف و 
مأموریتی که به آنان محول شده است، تلاش کردند که 
نتیجه آن ارتقای چشمگیر در رشد عملکرد و دستیابی 
به اهداف بوده است.  مدیرعامل شرکت عمران صدرا 
اظهار امیدواری کرد که بتوانیم در شرکت عمران شهر 
جدید صدرا با ایجاد یک مجموعه منظم و یادگیرنده، 
الگویی از مدل حکمرانی ایرانی اسلامی اصیل را 
پیاده سازی کرد و الگوی خوبی را در خدمت رسانی به 
مردم و توسعه و اعتلای شهر به تمام سازمان ها و سایر 

شهرهای جدید ارائه دهیم.
مهندس یداله رحمانی، رئیس هیئت مدیره شرکت 
عمران صدرا نیز گفت: امیدوارم بتوانیم با برنامه ریزی 
منسجم و استمرار تلاش و کوشش فراوان و شبانه روزی، 
گام های بلند و استوار در راستای اعتلای فرهنگ 
مدیریتی، ارتقای بهره وری و افزایش رضایتمندی مردم 
خوب و شریف کشور عزیزمان برداریم و از این طریق 

موجبات کارآمدی هر چه بیشتر نظام مقدس جمهوری 
اسلامی و دولت خدمت گزار و مردمی را فراهم نماییم و 
همچنین در ایجاد آرامش و دمیدن روح امید در کالبد 

جامعه، پیش قدم شویم.
او با تقدیر از تلاش های شبانه  روزی و پیگیری مستمر 
واحد ارزیابی عملکرد و همکاران خود در 
شرکت عمران شهر جدید صدرا، ابراز امیدواری 
کرد: شاهد کسب موفقیت های بیشتر شرکت 
عمران صدرا در عرصه خدمات رسانی به مردم 
باشیم و برگ های زرین دیگری در کتاب 
افتخارات شرکت عمران شهر جدید صدرا ثبت 
شود. براساس نتایج ارزیابی عملکرد جشنواره 
شهید رجایی، شرکت عمران شهر جدید صدرا 
در شاخص های اختصاصی فراتر از انتظار 
و اهداف تعیین شده گام برداشته است و با 
کسب امتیاز کامل در این بخش و ارتقای ۶3 
پله ای در مجموع توانست بیشترین رشد نسبت 

به سال گذشته را به خود اختصاص دهد.

شهادت امام حسن عسکری)ع( تسلیت باد 



شنبه1402/07/01 سیاسیسالسیام شماره26101

نوبتاول:1402/07/01سبحان
نوبتدوم:1402/07/03طلوع

شهرداريمنطقهپنجدرنظرداردعملیاتلايروبيواحیایقناتکوچه
35عدالتراازطريقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2002096688000530به
اشخاصواجدشرايطواگذارنمايد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآيدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدريافت
اسنادمناقصهوتحويلآناقدامنمايند.درصورتعدمعضويتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودريافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:37397170داخلی

257آمادهپاسخگوييميباشد.
-مبلغبرآورد:15.564509.102ريال

-مدتقرارداد:5ماه
-شرايطشرکتکنندگان:اشخاصحقیقیياحقوقیدارایگواهی
مقنیگریازسازمانجهادکشاورزیويادارایسابقهمرتبطباموضوع
مناقصهوارائهگواهینامهتايیدصلاحیتايمنیازادارهکلتعاون،کارو

رفاهاجتماعی
-محلانجامکار:کوچه35عدالت

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه778.225.455ريالبصورتضمانت
نامهبانکیيافیشواريزینقدیبحسابسپرده100805504742کد

مرجع100653بانکشهربنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکیيافیشواريزیاخذمیگردد.
-آخرينمهلتدريافت)توزيع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت13روزيکشنبهمورخ1402/07/09ازطريقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادريافتنمايند.
-آخرينمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13روزيکشنبهتاريخ1402/07/23میباشد.شرکتکنندگان
میبايستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزيکیبهآدرسبلواررحمت،روبهرویبوستانسعدی،دبیرخانه

شهرداریمنطقهپنجتحويلنمايند.
 -تاريخومحلبازگشايیپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1402/07/25درمحلچهارراهخلدبرينسالناجتماعاتشهرداری

منطقهيکشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادهاسهماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتتعديلپرداختنخواهدشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
 -آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطريقسايت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
 -متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسايت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1571464

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي  1402-655                
نوبتاول:1402/06/30شیرازنوين

نوبتدوم:1402/07/01سبحان
شهرداريشیراز)معاونتفنیوعمرانیمنطقهچهار(درنظردارداجرای
عملیاتاحداثآشیانهايستگاهآتشنشانیبلوارعدالتراازطريق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشمارهفراخوان2002096688000527بهاشخاصواجدشرايطواگذار
نمايد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآيدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدريافتاسنادمناقصهوتحويلآن
اقدامنمايند.درصورتعدمعضويتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکور
ودريافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیاز
بهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:3-38310501داخلی253آمادهپاسخ

گوييميباشد.
-مبلغبرآورد:24/458/814/973ريال

-مدتقرارداد:7ماه
-شرايطشرکتکنندگان:کلیهاشخاصحقوقیدارایحداقلرتبه5در
رشتهابنیه)ازسازمانبرنامهوبودجه(ودارایسابقهمرتبطباموضوع

مناقصه،مجازبهشرکتدرمناقصهمذکورمیباشند.
-ارائهگواهینامهتايیدصلاحیتايمنیازادارهکلتعاون،کارورفاه

اجتماعیبههمراهاسنادمناقصهالزامیمیباشد.
-محلانجامکار:بلوارعدالت

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1/223/000/000ريالبصورتضمانت
نامهبانکیيافیشواريزینقدیبحسابسپرده100805504742کد
مرجع100545نزدبانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز

-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده
آنانبهترتیبضبطخواهدشد.

-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای
تعهداتبصورتضمانتنامهبانکیيافیشواريزیاخذمیگردد.

-آخرينمهلتدريافت)توزيع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت13روزپنجشنبهمورخ1402/07/06ازطريقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادريافتنمايند.
-آخرينمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13روزدوشنبهمورخ1402/07/17میباشد.شرکتکنندگان
میبايستتاقبلازبرگزاریکمیسیون،سپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزيکیبهآدرسشیرازابتدایبلوارامیرکبیرساختمانشهرداری

منطقهچهار–واحدقراردادهاتحويلنمايند.
-تاريخومحلبازگشايیپاکات:روزسهشنبهساعت13مورخ
1402/07/18درمحلچهارراهخلدبرينسالناجتماعاتمنطقهيک

شهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطريقسايت
shaffaf.shiraz.ir/:https/قابلمشاهدهمیباشد.

-متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسايت
vendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1569433

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز
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رئیسجمهور:

اجازه فتنه انگيزی هيچ گروه تجزیه طلبی در نزدیکی مرزهای کشور را نمی دهيم
  ایرنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در مراسم رژه 
نیروهای مسلح که به مناسبت چهل و سومین سالروز دفاع 
مقدس در جوار حرم بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران برگزار 
شد، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ را 
یادآور رشادت، شجاعت، ایثار، ایستادگی و مقاومت ملت بزرگ 

ایران و نیروهای مسلح در مقابل دشمنان دانست.
رئیس جمهور با بیان اینکه این هفته و این روزها، زمینه تکریم 
از همه نیروهای مسلح به خاطر ایستادگی ها و مقاومت هایشان 
است که حضورشان مایه امید ملت ایران و باعث یأس و 
ناامیدی دشمنان بود، افزود: حقیقتاً دفاع مقدس ویژگی های 
به یادماندنی و درس های بسیاری داشت؛ دفاع مقدس جلوه 
خداباوری، اخلاص و برای خدا عمل کردن، ایستادگی کردن 
و سنگرها را حفظ کردن بود. رئیسی با اشاره به اینکه در دفاع 
مقدس شکوه بسیاری را شاهد بودیم، اظهار داشت: حضور 
مادران و همسران نمونه ای که فرزندان و همسران خود را با 
دعای خیر خود به طرف جبهه های نبرد حق علیه باطل بدرقه 

می کردند نیز از جلوه های شکوه دفاع مقدس بود.
 دفاع مقدس جلوه مردم باوری بود

رئیس جمهور خداباوری نیروهای مسلح خستگی ناپذیر کشور 
را که برای دفاع از وطن، دین، انقلاب شکوهمند اسلامی 
و لبیک گفتن به امام و مقتدای خود به میدان آمدند، از 
دیگر جلوه های زیبای دفاع مقدس توصیف و تصریح کرد: 
دفاع مقدس همچنین جلوه مردم باوری بود. حقیقتا نیروهای 

مسلح ما از مردم، با مردم و در مردم هستند.
رئیسی اضافه کرد: مردم ما همواره دوستدار نیروهای مسلح 
هستند و به نیروهای مسلح کشورشان عشق می ورزند، چراکه 
احساس می کنند در همه مواقع و در سختی ها در کنار آنها 
هستند. سپاه و ارتش ما در همه صحنه ها و سختی ها، در 
بلایای طبیعی، در سیل و زلزله در کنار مردم هستند. نیروهای 
فراجا در همه عرصه ها حافظ امنیت مردم هستند و مردم 
احساس می کنند که نیروهای بسیج همیشه در کنار آنها، با آنها 
و برای آنها هستند و متقابلًا مردم نیز هر جا لازم است در کنار 
 نیروهای مسلح هستند و با یکدیگر احساس دوگانگی نمی کنند.

 راه پيروزی، مقاومت و ایستادگی است
رئیسی خاطرنشان کرد: این پیشرفت ها و توانمندی ها ناشی 

از آن است که ملت ایران می خواهد روی پای خود بایستد و 
ضمن حفظ و اعتلای استقلال و آزادی خود، جمهوری اسلامی 
را به عنوان یک مدل موفق حکمرانی که معنویت را به سیاست 

پیوند زده به جهان معرفی کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در دل مردم جای دارند و با اتکا به همین پشتوانه مردمی 
توانستند از نظام جمهوری اسلامی و خاک و سرزمین خود 
مقتدرانه در مقابل دشمن دفاع کنند، گفت: امروز می توان به همه 
 مردم منطقه آموخت که راه پیروزی، مقاومت و ایستادگی است.
 نيروهای مسلح پشتوانه کشور در مذاکرات و معادلات جهانی

رئیسی در ادامه اتحاد نیروهای مسلح کشورمان با مردم را 
امتداد راهبردی جمهوری اسلامی در منطقه و جهان توصیف 
کرد و افزود: این جلوه اتحاد و وحدت ستودنی در پرتو دفاع 
مقدس حاصل شد. ما به تجهیزات و تسلیحات نظامی که 
حاصل تلاش جوانان عزیز و نیروهای کارآمد و متخصص مان 
است افتخار می کنیم، اما بیش از آن باید به همین جوانان عزیز 

که سرمایه بزرگ ملت ایران هستند، افتخار کنیم.
رئیس جمهور همچنین نیروهای مسلح مقتدر کشور را پشتوانه 
مردم و نیز دولت در عرصه های مختلف داخلی و خارجی از 
جمله در مذاکرات و معادلات جهانی دانست و اظهار داشت: 
نیروهای مسلح مقتدر ما برای جمهوری اسلامی قدرت 

بازدارندگی مؤثر ایجاد کرده اند، به نحوی که شاهدیم به 
پشتوانه این اقتدار نیروهای مسلح و نیز حضور مردم دیگر 
حتی سخن از تعدی، تجاوز و حمله به جمهوری اسلامی ایران 
زده نمی شود و این گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده شده و 

دیگر حتی تصور آن را هم نمی توانند بکنند.
 در دکترین جمهوری اسلامی ایران سلطه گری بر دیگران 

وجود ندارد
رئیسی تصریح کرد: امروز در دکترین جمهوری اسلامی ایران 
جنگ یا سلطه گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی 
نظامی با رویکرد دفاعی، برای امنیت پایدار و بازداندگی 
اطمینان بخش یک سیاست قطعی و عملی است، لذا در این 
راستا باید گفت پروژه دشمن و طرح او برای منزوی کردن 
ایران در عرصه جهانی از یکسو و مأیوس و ناامید کردن ملت 
ایران در داخل از دیگر سو با شکست مواجه شده و این ناشی از 

اقتدار نیروهای مسلح و ایستادگی مردم ما است.
رئیس جمهور تأکید کرد: دولت در همه عرصه ها خود را 
موظف به مساعدت و همراهی با نیروهای مسلح در تجهیز 
و در رسیدگی به پرسنل نیروهای مسلح به عنوان سرمایه های 

بی بدیل کشور می داند.
رئیسی در ادامه با اشاره به سیاست اعلامی و عملی تقویت 
همسایگی از سوی جمهوری اسلامی ایران، گفت: یکی از 

جلوه های سیاست تقویت روابط همسایگی ایران، علاوه بر 
همکاری های تجاری، اقتصادی، علمی و فناوری، همکاری 

دفاعی، امنیتی و نظامی است.
 عادی سازی روابط با صهيونيست ها؛ خنجری بر پشت 

مقاومت مردم فلسطين
رئیسی همچنین با اشاره به تلاش هایی که برای عادی سازی 
روابط رژیم صهیونیستی با برخی دولت های منطقه در جریان 
است، خاطرنشان کرد: بارها اعلام کردیم عادی سازی روابط با 
برخی کشورهای منطقه به هیچ عنوان برای رژیم صهیونیستی 
امنیت ساز نخواهد بود، چرا که تمام ملت های مسلمان، مردم 
منطقه و حتی باید گفت تمام مردم جهان امروز نسبت به رژیم 

صهیونیستی با همه وجود نفرت دارند.
رئیس جمهور اضافه کرد: اگر دولتی یا افرادی در دولت های 
منطقه تصور می کنند عادی سازی روابط می تواند حقیقتاً روابط 
را عادی کند، اینطور نخواهد بود؛ این اقدام خنجری است بر 
پشت مقاومت مردم فلسطین و فلسطین و مجاهدان فلسطینی 

از این خیانت نخواهند گذشت.
رئیسی گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده که 
راهکار حل مسئله فلسطین عادی سازی روابط، قرارداد کمپ 
دیوید، شرم الشیخ و اسلو نیست، راهکار اساسی حل این مسئله 
همان راهکاری است که رهبری فرزانه انقلاب اسلامی فرمودند 
و در سازمان ملل هم این راهکار به ثبت رسیده است. بر اساس 
این راهکار هر فلسطینی، اعم از مسلمان، یهودی، یا مسیحی 
می تواند با رای خود دولت مورد نظر مردم فلسطین را شکل 
بدهد؛ این راهکار برون رفت از مشکل اساسی منطقه است، 
نه این راهکارهایی که آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی دنبال 

می کنند.
رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان خود با تشکر از 
همکاری های نیروهای مسلح با دولت و دستگاه های اجرایی 
کشور اظهار داشت: این اتحاد و انسجام دستگاه های کشور 
تحت نظر فرماندهی معظم کل قوا و رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامی، بهترین زمینه برای برون رفت از مشکلات است و 
امیدواریم خداوند متعال به همه ما کمک کند که بتوانیم 
خدمتگزار مردم باشیم و مسائل کشور را با همکاری یکدیگر و 

با همراهی مردم حل و فصل کنیم.

وزيرامورخارجه:

قرن آینده متعلق به آسیاست
وزیر  امیرعبداللهیان،  صداوسیما- حسین 
امور خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با انریکه 
مانالو، وزیر امور خارجه فیلیپین دیدار و 

گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان با ابراز خرسندی از 
این دیدار گفت: تاریخ روابط قدیمی و 
دوستانه دو کشور، سرمایه بسیار خوبی 
برای روابط آینده ماست. وی با ابلاغ سلام 
رئیس جمهور کشورمان به همتای ایشان 

گفت: علاقه مندیم دیپلماسی سران میان دو کشور بیش از گذشته فعال شود.
وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: هیچ محدودیتی برای توسعه روابط با کشور دوست 
فیلیپین نداریم. قرن آینده متعلق به آسیاست و دو کشور می توانند در این زمینه نقش 

ایفا کنند.
امیرعبداللهیان افزود آماده ایم روابط تجاری دو کشور را گسترش دهیم و در زمینه های 

علمی و فناوری و سایر زمینه های مورد علاقه همکاری کنیم.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به حرکت جهانی به سمت چندجانبه گرایی، این روند 

را برای کشور هایی مثل ایران و فیلیپین یک فرصت دانست.
وی افزود در سازمان های بین المللی دیدگاه های مشترک و همکاری های خوبی داریم و 

مایل هستیم این همکاری ها ادامه یابد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین بر لزوم برگزاری منظم اجلاس های کمیسیون 

مشترک اقتصادی دو کشور تأکید کرد.
انریکه مانالو، وزیر خارجه فیلیپین نیز با اشاره به روابط و همکاری های خوب دو کشور 
گفت زمینه های متنوعی برای همکاری داریم و می توانیم زمینه همکاری های دو کشور 
را در زمینه های جدید مورد علاقه فراهم کنیم. وی بر اهمیت تقویت تبادلات فرهنگی 

میان دو کشور تأکید کرد.
وزیر خارجه فیلیپین با اشاره به اینکه در خصوص احترام به حقوق بین المللی و حمایت 
از چندجانبه گرایی در حوزه بین المللی با هم نگاه مشترک داریم، گفت: همیشه روابط ما 
هم در حوزه دوجانبه هم بین المللی از جمله در سازمان ملل خوب بود و آماده ادامه این 

همکاری ها هستیم.
وزیر خارجه فیلیپین گفت آماده ایم در آینده نزدیک جلسه بعدی نشست کمیته مشترک 

مشورتی دو کشور را برگزار کنیم.

ایسنا- سرلشکر حسین سلامی  در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه تهران گفت: امروز ۳۱ شهریور 
سالروز آغاز پرافتخارترین قطعات تاریخ اسلام و ایران 
عزیز است. سرآغاز یک حماسه عظیم در امتداد 

عاشورای ۶۱ هجری است.
وی ادامه داد: معمولاً بعضی از حوادث تاریخی 
برای امت ها نقشی حیاتی و سرنوشت ساز و ابدی 
ایفا می کنند، بعضی از وقایع تاریخ خط اثری ابدی 
در سرنوشت ملت ها دارند. همان طور که عاشورا قله 
درخشان عالم و نقطه بقا و استمرار حیات اسلام، 
قلب ها را تحت تأثیر خود قرار داد و تا ابد فرهنگ ظلم 
ستیزی کنار امام مؤمنان و فداکاری و ایثار عظمت 
ایمان را به نمایش گذاشته شد؛ دفاع مقدس ایران 
هم تکراری از آن واقعه عظیم در دوره معاصر بود و 

پدیده ای شگفت انگیز در تاریخ جنگ های بشر بود.
 دفاع مقدس نابرابرترین جنگ جهانی بود

وی افزود: دفاع مقدس طولانی ترین جنگ قرن بیستم 
و نابرابرترین جنگ جهانی بود. دفاع مقدس واکنش 
سرسختانه قدرت های استکباری آن روز و متحدان 
آنها در مقابل یک پدیده نوین سیاسی در آن دهه های 
پایانی قرن بیستم بود و انقلاب اسلامی  توانسته بود 
از مشرق ایران زمین زلزله سیاسی شدیدی در نظم 

ساخته قدرت های آن روز وارد کند.
سلامی  ادامه داد: انقلابی در منطقه ای که تکیه گاه 
آمریکا بود، صورت گرفت، تا آن زمان ثروت های 
مادی و هویت معنوی و ارزش های فرهنگی این 
ملت، همه توسط قدرت های بزرگی مثل آمریکا به 
یغما رفته بود. وی افزود: جنگ در شرایطی رخ داد 
که همه قدرت های شیطانی آن روز خصومت خود را 
در مواجهه با انقلاب کنار گذاشتند و همه دشمنان 
ما در برابر انقلاب عزیز اسلامی  با هم متحد شدند 
و شاهد اتحاد آمریکا و شوروی علیه انقلاب اسلامی 
 بودیم. این جنگ استثنایی ترین جنگ تاریخ بود که 

در آن یک ملت تازه به استقلال رسیده با بزرگ ترین 
اتحاد نظامی، سیاسی، اطلاعاتی و اقتصادی جهان 
مواجه شود. این جنگ برای پشیمان کردن ملت ایران 

از انقلابش بود.
 امام)ره( در قلب این جنگ جهانی ایستاد 

سلامی  ادامه داد: می خواستند نشان دهند که الگوی 
انقلاب اسلامی  قابل دوام نیست. می خواستند ثابت 
کنند اسلام نمی تواند نظم سیاسی جهان را تحت 
تأثیر قرار دهد، اما امام)ره( در قلب این جنگ جهانی 

ایستاد. 
وی افزود: دفاع مقدس بهترین فرصت بود تا در میدان 
حجم واقعی امپراتوری ها را بسنجیم و بهترین میدان 
بود برای اینکه ملت ایران تحت ولی فقیه قدرتی بسازد 
که از آن پس به عنوان یکی از اضلاع قدرت به حساب 
آید و جنگ تحمیلی عقبه جهانی داشت. آمریکای 
جهانخوار هم مدیریت سیاسی آن را انجام می داد و 
هم از لحاظ اطلاعاتی پیشرفته ترین تجهیزات آن را 
برای کشف نیروهای مسلح انقلاب در اختیار صدام 

می گذاشت.
وی ادامه داد: جنگ تحمیلی، جنگی نابرابر بود و 
ملت ایران حتی از واردات سیم خاردار محروم بود 
و در محاصره جهانی قرارداشتیم. در جنگ نفتکش ها 
کشتی ها را می زدند و موشک های دوربرد به 
 صدام می دادند. وی افزود: بچه های ما باید از 
گورهای عظیم می گذشتند و باید کارون و اروند و 
سخره های سخت را طی می کردند و در ارتفاعات و 

دشت ها و باتلاق ها و... می جنگیدند. 
جوانان عزیز و آنها که شهید شدند ضامن بقای ما 
هستند و اگر آنها نبودند شهرها اشغال و کشور تجزیه 
و مردم آواره می شدند، اما این شهیدان برومند باعث 
شدند که این کشور چنین جنگ بزرگی را اداره و اراده 
خود را در پایان جنگ به دشمن تحمیل کند و ما 
توانستیم آخرین گلوله را شلیک کنیم و راه را بر 

دشمن ببندیم.
تعبیر رهبری که شهدا مظهر قدرت ایران هستند، 
 یک حقیقت عالی است و ما به قوت شهادت 
جنگیدیم و بر سلاح ها تکیه نکردیم و قلب ها وایمان ها 

جنگیدند.
 جنگ پایان یافت و خاطرات باشکوه آن در حافظه 

ایران می ماند
وی همچنین گفت: استواری، شکوه، صبر، قدرت امید 
و ایمان بود که باعث شد ما در صحنه سخت بر دشمن 
غلبه کنیم و خداوند بود که ملت ایران را در شرایط 
سخت تحریم نجات داد. جنگ پایان یافت و خاطرات 
باشکوه آن در حافظه ایران می ماند و دین شهدا بر ما 
خواهد ماند و امنیت و اقتدار و پیشرفت ما مدیون 
خون های پاک ریخته شده است. امروز عظمت ایران 
را در همه جا می بینید. می بینید رئیس جمهور ما با 
مواضع انقلابی و دقیق چطور استکبار را به چالش 
می کشاند. ما در تمام نبردها دشمن را شکست دادیم 
و ملت ایران شجاعانه و آگاهانه و با بصیرت در تمام 

صحنه ها دشمن را با ناکامی بدرقه کردند. 
وی یادآور شد: امسال مردم عزیز ما حتی به فراخوان 
دشمن لبیک نگفت و نشان داد که در ایران گوش 

هیچ کس شنوای گفته های بیگانگان نیست.

فرماندهکلسپاه:

در تمام نبردها دشمن را شکست دادیم

رئیسستادکلنیروهایمسلح:
نيروهای مسلح در توانمندترین و قدرتمندترین 

حالت خود هستند
تسنیم- سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
حاشیه رژه نیروهای مسلح به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس، آنچه 
که در رژه به نمایش گذاشته شد بخش اندکی از توانایی هایی است که 
نیروهای مسلح ما به آن دست پیدا کرده اند، گفت: بخش اعظم تولیدات 
به نمایش درآمده کاملًا داخلی بود. بخش بسیاری از این تجهیزات 
در رژه امکان نمایش نداشت و در حالت محرمانه است و بخشی از 
امکانات در خلیج فارس و در داخل دریا به نمایش گذاشته شد. وی 
یادآور شد: نیروهای مسلح ما در توانمندترین و قدرتمندترین حالت 
 خود در صحنه حضور دارند. ما دست دوستی و برادری و ارتباط نظامی
 را با همسایگانمان می فشاریم و دیپلماسی فعال را با کشورهای پیرامون 
خود برقرار کردیم. باقری تأکید کرد: دشمنان و بیگانگان جایی در 
 منطقه ندارند و قدرت نیروهای مسلح منطقه نیز در اختیار آرامش

 منطقه است. 

سخنگویوزارتامورخارجه:
دیدار وزیران امور خارجه ایران و مصر

 بسيار خوب و مثبت بود
ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان دیدار حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران و سامح شکری، همتای مصری 
خود در حاشیه نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 

نیویورک را بسیار خوب و مثبت دانست.
کنعانی این دیدار را تحولی جدیدی در مناسبات دو کشور و در چارچوب 
و روند مثبت مناسبات منطقه ای روابط میان ایران و همسایگان خواند. 
وی گفت: در این دیدار موضوعات دارای اهتمام دو کشور طرح شد و 
می توان گفت که با این دیدار، طرفین ضمن مرور وضعیت روابط و نگاهی 
به آینده مناسبات دو کشور، عملًا یک افق جدیدی را در مسیر روابط میان 
دو کشور باز کردند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین 
ادامه داد: امیدواریم که در آینده گام های مثبت جدیدی را در روند 
روابط میان دو کشور شاهد باشیم.کنعانی درخصوص برنامه کاری وزیر 
امورخارجه ایران در نیویورک نیز گفت که امروز شاهد ملاقات های متعدد 
 میان رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با همتایان خود و برخی از مقامات 

بین المللی بودیم.
کنعانی روز پنج شنبه گذشته را روز پرکاری برای دستگاه دیپلماسی 
ایران برشمرد و خاطرنشان کرد که در این دیدارها موضوعات مختلف 
و متنوعی در حوزه همکاری های دوجانبه، همکاری های منطقه ای 
و چندجانبه و نیز همکاری در چارچوب مجامع بین المللی از جمله 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد و سازمان های تخصصی وابسته به 

این سازمان طرح شد.

کدام تجهيزات ارتش در رژه نيروهای مسلح 
به نمایش درآمد؟

فارس- نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم رژه 
۳۱ شهریور نیروهای مسلح در تهران، تجهیزات و تسلیحات خود را به 

نمایش گذاشتند.
 نيروی زمينی ارتش

V/ سامانه مجید، سامانه ارتباطی، سامانه جهت یاب، سامانه جمر
UHF، سامانه الینت، کیان 800 پلاس، کیان 700، کیان ۶00، خودرو 
شناسایی رزمی صیاد حامل موشک تاو، کیان توپکش حامل توپ 
۱۵۵ میلی متری، تانک ذوالفقار نسل ۳، تانک تیام، سلاح تک تیرانداز 
۵/۱4 میلی متر شاهر، سلاح اخگر، توپ ۵7 میلی متری دولول بهمن، 
خودرو ضد گلوله روینتن، ایسوزو GSM،  هارد تاپ GIS، ارس محمول 
شیلتر مخابراتی، آمبولانس زرهی، سامانه سیار اتاق عمل، سامانه سیار 
آزمایشگاه، سامانه سیار دندان پزشکی،  هارتاپ سیستم های پزشکی، 
پهپاد مهاجر ۶، پهپاد مهاجر 4، پهپاد ابابیل 4، پهپاد آرش، خودرو 

ایستگاه کنترل زمینی، موشک فتح ۳۶0، موشک فجر
نيروی پدافند هوایی ارتش

رادار سامانه موشکی تلاش، سکوی پرتاپ سامانه موشکی تلاش، رادار 
سامانه۱۵خرداد )جوشن(، سکوی پرتاب سامانه ۱۵خرداد، صیاد تک 
خودرویی، موشک صیاد۳و4، خودروی TM سامانه دماوند، موشک 
اس 200 منصوب بر روی سکو، رادار هادی سامانه مرصاد، رادار کاوش 
سامانه مرصاد، سکوی پرتاب فایر از کن مرصاد ۱۶، سامانه موشکی 
دزفول، سامانه موشکی نواب، سامانه مجید، رادار کاشف، رادار جلیلوند، 
سامانه ی راداری کاوش، سامانه MSSR، سامانه تروپو ارتباطی، سامانه 

ارتباطی مفتاح، پهپاد کرار، پهپاد انتحاری
نيروی هوایی ارتش

پهپاد آموزشی سفیر، پهپاد مهاجر 2، پهپاد کمان 22، موشک فکور ۹0 
هواپایه، موشک قادر هواپایه، موشک ستار و قائم، بمب هوشمند قاصد، 

V/UHF پاد جنگ الکترونیک صحاب و شاهین، سامانه اخلالگر باند
نيروی دریایی ارتش

شیلتر مخابراتی، سامانه پرتاب موشک برد بلند ولایت ۳، اژدر مارک4۶، 
اژدر اکسیژنی، اژدر الکتریکی، مین صدف، مین انفطار، مین کوسه، 
پهپاد باور ۵، پهپاد آرش، پهپاد صادق، پهپاد ابابیل۵، پهپاد چمروش، 

پهپاد یسیر، پهپاد هما، زیر دریایی مرطوب السابحات ۱۵



 

گروه خبر- لیلا غضنفری
 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس دستگاه 
برگزیده استان فارس در شاخص های تحقق اهداف برنامه های 
سازمانی در بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی سال 

1401 استان فارس شد.
بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی در استان فارس با 
معرفی دستگاه برتر در ارزیابی شاخص های عمومی و تخصصی 
با حضور محمدهادی ایمانیه، استاندار و محمدعلی افکاری، 
رئیس سازمان مدیریت برنامه ریزی برگزار شد و لوح سپاس 
و تندیس جشنواره به علیرضا راستیار مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای فارس به دلیل کسب رتبه نخست در 
شاخص های تحقق اهداف برنامه های سازمانی اعطا گردید. 
گفتنی است، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس 
همچنین در شاخص ترویج فرهنگ نماز نیز به عنوان دستگاه 

برتر معرفی شد.
علیرضا راستیار، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
فارس درباره کسب این رتبه گفت: در مجموعه اداره کل 

راهداری و حمل ونقل جاده ای براساس ابلاغ برنامه ها و اهدافی 
که سازمان راهداری مرکزی به مجموعه استانی ابلاغ نمونده 

است جلسات به صورت مسمتر و ماهانه برگزار شد.  
وی عنوان کرد: با تلاش همه همکاران در مجموعه راهداری در 
زمینه تحقق اعتبارات و ابلاغ ها و شاخص ها، تقریباً 20 درصد 
مازاد بر اهداف، محقق شده است و توانستیم برنامه ها را اجرا 
کنیم.به گفته راستیار شاخص های که منجر به رتبه برتر اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان فارس در جشنواره 
26 شهید رجایی گردید در حوزه های تخصصی راهداری از 
جمله روکش آسفالت، احداث راهای روستایی به عنوان یکی از 
مطالبات اصلی مردم استان فارس همچنین حوزه حمل و نقل 
و جابه جایی کالا اساسی و جابه جایی مسافران با حمل و نقل 
عمومی است.او درباره عملکرد این اداره کل در ایام اربعین نیز 
تصریح کرد: برنامه اربعین به صورت مجزا و خاص برنامه ریزی 
و اجرا می شود که خوشبختانه در سال جاری در ایام اربعین 
توانستیم حدود 130 هزار زائر کربلا معلی را در مسیر رفت 
و برگشت به مرزهای کشورمان با ناوگان حمل و نقل عمومی 
جابه جا کنیم که آمار در سال قبل حدود 107 هزار نفر بود که 

امسال با افزایش 20 هزار نفری جابه جایی زائر روبه رو بودیم. 

محمدرضا  هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، 
گردشگری و سومین حرم اهل بیت )ع( شورای 
اسلامی شهر شیراز گفت: در راستای ترویج 
فرهنگ ایثار و  شهادت، سازمان فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری شیراز و همچنین روابط 
عمومی مناطق یازده گانه شهرداری شیراز در 
تمامی شهر با اقدامات انجام شده و آذین بندی 
و فضاسازی در سطح شهر شیراز حال و هوای 

دوران  دفاع مقدس را زنده کرده اند.
وی در خصوص اجرای برنامه های هفته دفاع 
مقدس و تشریح آن گفت: با برنامه ریزی های 

صورت گرفته در مناطق یازده گانه شهرداری 
هرمنطقه 3 یادواره شهدای محلات به عنوان 
آبروی محله برگزار خواهند کرد، در 10 
محله از طریق سازمان فرهنگی و اداره 
ورزش و جوانان، 10 یادواره شهدای ورزشکار 
برگزار می شود.  هاجری ادامه داد: با کمک 
پیشکسوتان و حوزه بسیج شهرداری مراسم 
تجلیل از 2۵0 بانوی شهید و ایثارگر برگزار 
می شود، با  همکاری دانشکده شهید باهنر و 
سازمان فرهنگی یادواره شهدای اساتید و 
دانشجو برگزار خواهد شد، مراسم  تجلیل از 

ایثارگران توسط مشاور ایثارگران شهرداری 
در محل موزه دفاع مقدس برگزار می شود 
وی در ادامه گفت: مراسم تجلیل  از فرزندان 
شهدای شاغل در شهرداری در مرکز فرهنگی 
و رفاهی دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد، 
موکب بزرگ  اربعین با همکاری قرارگاه 
احمد بن موسی)ع( سپاه فجر تا آخر هفته 
دفاع مقدس استمرار خواهد داشت.  رئیس 
کمیسیون فرهنگی گردشگري و سومین حرم 
اهل بیت)ع( شورای اسلامی شهر شیراز با 
اشاره به اینکه امسال 3 هزار نفر از جوانان 

از طریق شهرداری شیراز با همکاری قرارگاه 
احمد بن موسی)ع( به اردوهای راهیان نور 
 اعزام شدند، گفت: اعزام ها به جنوب و غرب 
در حال پیگیری است. با کمک به مؤسسه 
نشر آثار دفاع مقدس امسال  شاهد تحولات 
خوبی خواهیم بود.  هاجری در پایان گفت: 
همچنان معتقدیم مدیون شهدا و ایثارگران 
بوده و هستیم و برخود تکلیف می  دانیم در 
امر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت بیشتر گام 
برداریم، یادواره شهدای ادیان توحیدی در 

شیراز هم در  دستور کار قرار دارد. 

با گذشت 40 روز از حادثه حمله اخیر به 
زائران و خادمان حرم مطهر شاهچراغ)ع( و 
پس از برگزاری سه جلسه رسیدگی در شعبه 
اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز متهمان این 

پرونده به اعدام و حبس محکوم شدند.
حجت الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس کل 
دادگستری استان فارس اظهار کرد: متهم 
ردیف اول پرونده حمله به زائران و خادمان 
حرم مطهر شاهچراغ)ع(، رحمت ا... نوروزاف، 
معروف به مصطفی اسلم یار، اهل کشور 
تاجیکستان که در شامگاه 22 مردادماه 
امسال اقدام به حمله مسلحانه به حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( کرده بود و با اتهامات محاربه، 
بغی و اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور 
مواجه بود، پس از طی مراحل تحقیقات، 
صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست 

در دادسرای عمومی و انقلاب اسلامی شیراز و 
برگزاری 20 ساعت جلسه رسیدگی در شعبه 
اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز به 2 بار 

اعدام محکوم شد.
وی با تأکید بر اینکه متهم برای هر یک از 
عناوین اتهامی اثبات شده در دادگاه به یک 
بار اعدام محکوم شده است، گفت: با توجه به 
تحقیقات کامل و جامع صورت گرفته درباره 
متهم اصلی و احراز ارتباطات سازمان یافته با 
عوامل داعش و همچنین اقرار های صریح به 
عضویت و همکاری با گروه داعش در حین 
تحقیقات در دادسرا و همچنین در مقابل 
هیئت دادگاه و با توجه به دست بردن وی 
به سلاح گرم به قصد ایجاد رعب و وحشت 
که در نتیجه آن دو نفر شهید و 7 نفر مجروح 
شدند، ماهیت مجرمانه عمل ارتکابی مطابق 

با عنوان اتهامی برای دادگاه محرز و مسجل 
شد و متهم بر اساس مواد مطروحه در قانون 
مجازات اسلامی به مجازات محاربه و بغی 

محکوم شد.
وی با بیان اینکه متهمین ردیف های دوم و 
سوم نیز از اتهام معاونت در محاربه و افساد 
فی الارض توسط دادگاه تبرئه شدند، گفت: با 
توجه به اینکه متهمین ردیف های دوم و سوم 
از نیت شوم رحمت ا... نوروزاف، عامل اصلی 
حمله تروریستی، بی اطلاع بوده اند و این امر 
با توجه به تحقیقات به عمل آمده و همچنین 
دفاع وکلای مدافع آنان برای هیئت دادگاه به 
اثبات رسیده است، لذا از این دو عنوان اتهامی 

تبرئه شدند.
رئیس کل دادگستری استان فارس در 
خصوص مجازات حبس صادرشده برای 

متهمین ردیف های دوم و سوم تصریح کرد: 
متهمین یادشده بنا به اعترافات صریح خود با 
عضویت در جماعت تبلیغ و تبیین حضور در 
آیین های گردهمایی غیرقانونی زمینه فکری 
و عقیدتی لازم برای پذیرش چنین اقدامات 
مجرمانه ای را فراهم کرده اند که دادگاه در 
رأی صادره خود ضمن تأیید عنوان اتهامی 
مشارکت در اجتماع و تبانی به قصد بر هم 
زدن امنیت کشور هر کدام از متهمین را به 
۵ سال حبس تعزیری و اخراج از جمهوری 

اسلامی ایران محکوم کرد.
موسوی در پایان با اشاره به اینکه رأی صادره 
در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز 
مطابق قانون قابل فرجام خواهی در دیوان عالی 
کشور است، مهلت قانونی محکومان و اعتراض 

به آرای صادرشده را 20 روز خواند.

شهردار منطقه دو تأکید کرد:
 تقویت مدیریت منطقه با اجرای مناسب 

طرح ها و برنامه ها 

جلسه شورای مدیران شهرداری منطقه با حضور شهردار، معاونین 
و مسئولین واحدهای مربوطه با هدف بررسی مشکلات هر یک از 
حوزه های اداری و اجرایی شهرداری منطقه و ارائه راهکار مناسب 
جهت رفع معضلات در دفتر شهردار منطقه دو برگزار شد و در این 
 جلسه مشکلات، پیشنهادات و مصوبات معاونت ها مطرح و مورد

 بررسی قرار گرفت. 
در این نشست، محمد مقدس زاده، شهردار منطقه دو تشکیل این گونه 
جلسات را فرصتی مناسب جهت بررسی امور جاری و اجرایی حوزه های 
مختلف، همپوشانی برنامه ها عنوان کرد و گفت: هر یک از معاونت ها و 
واحدهای مربوطه بازوهای اجرایی مدیریتی منطقه محسوب می شوند 
که همکاری تمامی معاونت ها و اجرای مناسب طرح ها و برنامه ها 
می تواند در تقویت همه جانبه مدیریت منطقه مؤثر واقع شود. به همین 
منظور برگزاری مستمر جلسات راهبردی شورای معاونین و مدیران 

نقش بسزایی در ارتقای کارکرد تمامی واحدهای منطقه دارد. 
در این جلسه مقرر شد که تمامی واحدها منطقه نسبت به برنامه ریزی 
در خصوص شاخص های تلفیقی دوگانه )نظام ارزیابی دو عاملی( اقدام 

و نتیجه جهت جمع بندی به حوزه معاونت مربوطه ارائه گردد.
یکی دیگر از دستور کارهای جلسه شورای مدیران این بود که؛ واحد 
تخلفات منطقه با توجه به تأکید شهردار شیراز نسبت به برنامه ریزی در 
خصوص ایجاد سازوکار برخورد و پیشگیری از تخلفات ساختمانی اقدام 
نماید. از دیگر مواردی که در این جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت؛ برنامه ریزی جهت برگزاری مراسم هفته دفاع مقدس، جلسات 
بودجه واحد مالی و موضوعات مربوط به خانه محله بود همچنین 
برنامه های اولویت دار هر یک از معاونت ها و مشکلات پیش رو مطرح و 

رسیدگی به آنها در دستور کار شهردار قرار گرفت. 

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری
 استانداری فارس اظهار کرد:

 حضور پررنگ استان فارس در نمایشگاه 
سلامت عمان

محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی 
امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس از حضور پرقدرت فارس در 
نمایشگاه سلامت عمان با اختصاص 
پاویون ویژه به استان فارس خبر 
داد. فرخ زاده با بیان اینکه شرکت 
استان  نمایشگاه های  بین المللی 
فارس مجری برگزاری پاویون 
استان فارس در نمایشگاه سلامت 
عمان بود، افزود: استان فارس 

به صورت مجزا از پاویون ایران با حضور شرکت کننندگانی که در 
حوزه های تجهیزات پزشکی، درمان،گردشگری سلامت و غذا و دارو 

فعالیت می کنند در این نمایشگاه حضور دارند. 
برگزاری کنفرانس تخصصی B2B توسط پزشکان استان فارس، 
اجرای جراحی چشم به صورت زنده، حضور پرتعداد بیمار در غرفه 
شیراز عاصمه الصحه و ویزیت و تشکیل پرونده برای بیماران، حضور 
سفیر ایران در عمان در نمایشگاه و تشکیل جلسه با شرکت کنندگان 
در نمایشگاه در محل سفارت، کنفرانس خسروی در خصوص عمل 
همزمان پیوند قرنیه و کاشت عنبیه مصنوعی و عمل شبکیه، برندسازی 

شیراز با شعار شیراز، عاصمه الصحه از برنامه های این نمایشگاه بود.
جانشین استاندار فارس در شورای توسعه گردشگری با اشاره به 
اولویت شرکت های نمایشگاه های بین المللی فارس برای حضور موثر 
در نمایشگاه های خارجی در راستای توسعه ی تجارت بین المللی 
خاطرنشان کرد: این شرکت تا پایان سال چندین نمایشگاه دیگر در 
حوزه های ساختمان، کشاورزی، دام و طیور و... در کشورهای مختلف 
منطقه برگزار خواهد کرد. گفتنی است این نمایشگاه که 27 تا 2۹ 
مهر ماه در مسقط عمان برگزار شد از پیشروترین نمایشگاه سلامت 
و پزشکی در عمان و تنها نمایشگاهی است که شرکت جهانی صنعت 

نمایشگاهی در کشور عمان آن را تأیید و گواهی کرده است.
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 

دفاع مقدس مدرسه تقوا بود

 

موضوع برنامه هفتم توسعه کانون اخبار یک 
هفته گذشته است. برنامه ای که هنوز در صحن 
علنی مجلس بررسی نشده تا نماینده موافقان و 
مخالفان با بیان نظرات خود در این باره بپردازند.
باتوجه به گذشت بیش از پنج سال از تدوین و 
تصویب برنامه ششم توسعه، تدوین برنامه هفتم 
توسعه پنج ساله کشور در دستور کار دولت قرار 
گرفت؛ با توجه به نقش این برنامه در راهبری 
فعالیت ها و اقدامات قوا، به ویژه قوای مجریه 
و مقننه، می طلبد که توجه مناسبی به تمام 
حوزه ها به ویژه مدیریت شهری داشته باشد. 
برنامه هفتم توسعه در قالب 117 ماده و 24 
فصل تهیه شده، اما در آن به موضوع شوراها 
و مدیریت شهری اشاره ای نشده است؛ این 
برنامه نیز مانند قانون درآمدهای پایدار و هزینه 
شهرداری ها و دهیاری ها که اختیار شوراها در 
وضع عوارض و تعریف عنوان ها و ترکیب عوارض 
از آن سلب شده و حتی در بعضی موارد تکالیف 
بدون بودجه یا تخفیف ها و معافیت هایی نسبت 
به همین منابع درآمدی معدود شهرداری ها 
پیشنهاد شده است. متأسفانه نگاه صرف 
خدمات رسان به مجموعه مدیریت شهری سبب 

از دست رفتن فرصت های مؤثر نقش آفرینی 
مدیریت شهری در پیشرفت کشور شده است، 
اما حکومت های محلی و شهرداری ها به عنوان 
اهرم های اداره امور کشور و ارائه دهنده خدمات 
عمومی و مدیریت شهری، نقش مهمی در این 
مشارکت اجتماعی و ایجاد هم بستگی کشور ایفا 
می کنند. یکی از چالش های جدی نظام اجرایی 
کشور، تمرکز امور محلی در ساختار دولتی و 
تمرکز اختیارات و قدرت در دست وزارتخانه ها 
و ارگان های اجرایی است که منجر به کندی 

انجام امور شده است. به رغم اهمیت موضوع، باز 
تنظیم و سازمان دهی مدیریت شهری یکپارچه 
در کشور، همسو با کشورهای توسعه یافته، 
به منظور افزایش مشارکت مردم در اداره شهرها 
منطبق با اصل هفتم قانون اساسی، در لایحه 
برنامه هفتم توسعه این مهم نیز مورد توجه 
جدی دولت قرار نداشته است، به نحوی که تنها 
به عنوان یک جز از ماده 10۵ لایحه پیشنهاد 
شده است. برنامه هفتم توسعه در حالی به 
مجلس شورای اسلامی تقدیم شده که بیش از 

دو سال از موعد تدوین و ارائه آن گذشته است، 
اما همچنان سخنی از مباحث مربوط به مدیریت 

شهری در آن به چشم نمی خورد.
این در شرایطی است که رویکرد صحیح به مقوله 
توسعه شهری همانا نگاهی راهبردی، جامع نگر، 
آمایشی و مکان محور با هدف مردمی سازی 
حکمرانی و سپردن امور محلی به مدیریت های 
محلی برای شکل دادن به بهترین روند توسعه 
ممکن است. شاید یکی از چالش های که همواره 
شهرها با آن مواجه هستند نبود قانون مدیریت 
یکپارچه شهری است. در دوره های مختلف 
مجلس شورای اسلامی و روی کار آمدن 
دولت های متفاوت، با وجود اینکه مفاهیمی 
همچون مدیریت واحد شهری، مدیریت جامع 
شهری و مدیریت یکپارچه شهری مورد بحث 
قرار داشته و احکام مختلفی در این خصوص 
در برنامه های توسعه پیشین تبیین شده است، 
اما همچنان اصلاح جزئی ماده ها و تبصره ها و 
حتی بندهای قانون شهرداری، اصلاح مکرر 
قانون تشکیلات، اما این مهم محقق نشده است. 
همچنین از رویکردهایی همچون بازنگری در 
جایگاه دولت و تحول ساختاری آن در ارتباط با 
مدیریت شهری، تبدیل شهرداری ها به یک نهاد 
فرابخشی، تقویت و توسعه شوراهای اسلامی 
شهر، افزایش نقش سازمان های مردم نهاد و 

گسترش دایره فعالیت نهادهای محلی و تحصیل 
واقعی منابع پایدار درآمدی، چشم پوشی شده 
است و مدیریت شهری در لایحه برنامه هفتم 
مورد توجه جدی قرار نگرفته و فقط در یک جز 

از ماده 10۵ اشاره ای به آن شده است.
به رغم یادآوری هایی که در سند پیوست فصل 
عمران شهری برنامه پنج ساله دوم توسعه 
کشور شده است، این تکلیف با گذشت بیش 
از سه دهه منجر به ارائه لایحه ای تحت عنوان 
لایحه »درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و 
دهیاری ها« شد که پس از کش وقوس های 
فراوان و تعدیل هایی که در آن انجام شد، با در 
نظر گرفتن بعضی سازوکارهای مالی و مشارکتی 
بازار و ابزارهای جذب سرمایه گذار بخش 
خصوصی در طرح های شهری، در عمل تنها 
نقطه عطف آن به الزام دولت به پرداخت سهم 
شهرداری ها از مالیات های مستقیم و مالیات بر 
نقل وانتقال قطعی املاک باز می گردد. در بین 
مؤسسات عمومی غیردولتی، شهرداری ها تنها 
دستگاه اجرایی هستند که بودجه سالانه آنها 
مستقل از بودجه عمومی کشور و بر اساس 
تأمین و امور مالی معاملاتی آنها نیز بر اساس 
مقررات قانون آئین نامه مالی و معاملاتی 

شهرداری ها انجام می شود.
ghazanfari@sobhannews. ir

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه 
شیراز در خطبه های نماز جمعه این شهر گفت: سال گذشته 
در چنین ایامی، پسر پهلوی کلاه یهودی ها را بر سر گذاشت و 
پای دیوار ندبه یهودی ها ایستاد، چراکه فکر می کرد که آن ها 
می توانند او را به ایران بازگردانند، اما نمی داند که در این 
مملکت هرکس با خداوند و پیامبر اسلام )ص( رابطه حسنه 

دارد، به جایی خواهد رسید.
نمی توان با فساد و فحشا به اهداف دست پیدا کرد

وی با تأکید بر اینکه نمی توان با روش های فساد و فحشا به 
اهداف دست پیدا کرد، گفت: مرام ایرانی با چنین کارهایی 
جور نیستند، لذا اگر کسی معصیت کند، شکست می خورد 
به عبارت دیگر با تبلیغ بی دینی نمی توان به سلطه رسید به 
عنوان مثال قلدرتر از رضاخان نبود و وقتی دستور دریافت 
کرد که برای بهاییان مجال باز کند، زمین خورد و بعد از او 
مردم وقتی شرابخواری را از محمدرضای فراری دیدند، علیه 

او شدند.
  بهتر از این نمی شد در سازمان ملل صحبت کرد

آیت ا... دژکام با اشاره به اغتشاشات سال گذشته، گفت: سال 
گذشته از بی حجابی برای مبارزه با دین دشمنان استفاده 
کردند که رهبر معظم انقلاب این موضوع را سیاسی اعلام 
کردند و در نهایت دیدیم که خفت و خواری نصیب آن ها شد.

امام جمعه شیراز در ادامه سخنان خود با اشاره به بازنشر 
سخنان رئیس جمهور در شبکه های اجتماعی گفت: آیات الهی 
این نوید را می دهد که آینده جهان به دست مسلمانان است و 
این پیام را باید به گوش جهان رساند که رئیس جمهور ایران 
این کار را انجام داد و بهتر از این نمی شد در سازمان ملل 

صحبت کرد.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری گفت: در 
جنگ ترکیبی جهانی، این ملت می خروشد و زیر پرچم اسلام 
بر پیکره ظلم می زند و تکبیر ملت ما این است که تا فتح قله 

پیروزی با اسلام خواهیم ایستاد.
وی ضمن توصیه به رعایت تقوای الهی گفت: تمام اعضا و 
جوارح بدن انسان در معرض فریب شیطان برای معصیت 
است. باید همگی برای گناه نکردن تلاش کنیم مگر اینکه 

خداوند متعال عنایت کند و کسی صاحب تقوا شود.
 تقوا جلوه مهم و بسیار درخشان سال های دفاع مقدس است

امام جمعه شیراز با بیان اینکه خصلت تقوا در رزمندگان دفاع 
مقدس وجود داشت، اظهار کرد: دفاع مقدس مدرسه تقوا بود. 
از این رو رزمندگان با خوف الهی مقابل دشمنان ایستادند و 
حرکت جانبازان قبل از رژه نیروهای مسلح در 31 شهریور 
این پیام را دارد که با تقوا در راه خود استواریم و تا آخر 

ایستاده ایم.
آیت ا... دژکام با اشاره به فرارسیدن ایام هفته دفاع مقدس 
افزود: روحیه تقوا که جلوه مهم و بسیار درخشان سال های 
دفاع مقدس است را باید برای خودمان تجدید کنیم و از 

خدا بخواهیم پای عهد خود مثل شهدا تا آخر بایستیم و 
تقوا را رعایت کنیم. امام جمعه شیراز با یادآوری حدیثی از 
پیامبر گرامی اسلام )ص( که فرمودند گاهی نسیم رحمتی از 
جانب حق می وزد که باید خود را در معرض آن قرار دهیم، 
گفت: باید توجه کنیم که هفته دفاع مقدس از مصادیق نسیم 

رحمت است و باید قدر آن را بدانیم.
وی با تأکید بر اینکه نگاه کردن به رژه نیروهای مسلح حس 
اعتماد به خود و امید را در انسان زنده می کند، بیان کرد: 
جوانان در رژه ها، تیپ و احساس خاصی دارند از این رو وقتی 
می خواهد عظمت لشکر اسلام را مقابل دیگران نشان دهد 

مطابق سخنان پیامبر)ص( مورد رضایت خداوند است.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نخستین روز از هفته 
دفاع مقدس در مراسم رژه نیروهای مسلح مستقر در استان 
فارس، وحدت، همدلی و کاهش توجه به سلیقه های فردی را از 
رموز اصلی موفقیت و پیروزی کشور در دفاع مقدس و حوادث 
پس از آن دانست و گفت: طی 2سال گذشته تاکنون نیز که 
شاهد حاکم شدن وحدت ویژه ای بر کشور بودیم و به لطف خدا 
و با افزایش این وحدت، شاهد پیشرفت روز افزون جمهوری 

اسلامی ایران خواهیم بود.

 وی بر ضرورت مطالعه خاطرات شهدا، ایثارگران، آزادگان 
هشت سال دفاع مقدس تأکید کرد و ادامه داد: به جوانانی که 
دوران دفاع مقدس را ندیده و تجربه نکرده اند توصیه می کنم 
آنچه را که در آن دوران بر کشور و دنیا گذشت و دلایلی که 

موجب پیروزی ما در دفاع مقدس شد را مطالعه کنند.
ایمانیه اظهار کرد: اگر امروز نیز همان وحدت و همدلی که 
در زمان هجوم شرق و غرب به کشورمان داشتیم را داشته 
باشیم و با همان دلایل و شرایط آن دوران، اتحاد و همبستگی 
خود را حفظ کنیم قطعاً کشور عزیزمان تا لحظه ظهور، 
 پیروز و موفق پیش خواهد رفت و پرچم این خیمه حسینی
 به دست صاحب اصلی آن حضرت صاحب الزمان )عج( داده 

خواهد شد.

 استاندار فارس گفت: توجه به معنویت، توسل به اهل بیت، 
جان فشانی برای رسیدن به کربلا و زیارت ائمه، از خود 
گذشتگی، دور شدن از مادیات و بی توجهی به دنیا و 
تشریفات آن، ولایت پذیری و اطاعت از فرامین امام راحل 
 که به زیبایی دفاع مقدس را اداره کردند، خودباوری 
و خوکفایی و نترسیدن از تحریم  سلاح و حتی تحریم دارو و 
تجهیزات پزشکی، خوداتکایی و خدا باوری که روزبه روز بیشتر 
و بیشتر شد، همگی از دلایل پیروزی کشورمان در دفاع مقدس 

بود.
 باید این مهم یعنی اعتماد به جوانان ادامه پیدا کند

ایمانیه افزود: در دوران دفاع مقدس شاهد جوان گرایی و اعتماد 
به جوانان بودیم و بسیاری از فرماندهان جنگ نیز از میان 

جوانان بودند و امروز نیز باید این مهم یعنی اعتماد به جوانان 
ادامه پیدا کند.  وی گفت: اگر کشور قرار است همچنان رو 
به پیشرفت باشد و اقتدارمان حفظ شود باید همه دلایل و 
شرایطی که منجر به موفقیت در دفاع مقدس شد ادامه پیدا 
کند. وی ادامه داد: اگر جوانان ما خاطرات شهدا، جانبازان 
و آزادگان را بخوانند متوجه می شوند که آن جوانانی که در 
جبهه ها به شهادت رسیدند یا جانباز و اسیر شدند چه کردند، 
چگونه از دشمن نترسیدند و به خداوند متوکل بودند و چرا 

پیروز شدند؟
وی اظهار کرد: امیدواریم که کشور روز به روز و بیش از همیشه 
به پایگاه اصلی مقاومت در مقابل ظلم و زور و به پایگاه اصلی 

اسلام، مسلمین و اهل بیت )ع( تبدیل شود.

استاندار فارس در مراسم رژه نیروهای مسلح استان تأکید کرد:

در دفاع مقدس شاهد جوان گرایی و اعتماد به جوانان بودیم 

اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای »برگزیده و رتبه برتر« استان فارس شد
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس:

 20 درصد مازاد برنامه های سازمانی
 عملکرد تخصصی داشتیم

رئیس کمیسیون فرهنگی،گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع(: 

مراسم تجلیل از 2۵0 بانوی شهید و ایثارگر برگزار می شود

متهم اصلی پرونده حمله به حرم مطهر شاهچراغ)ع( به اعدام محکوم شد

دریچه برنامه پنج ساله هفتم به روی تحقق مدیریت یکپارچه شهری باز می شود

 مظلوم مانند مدیریت یکپارچه شهری 



مهر- نخست وزیر کویت در سخنان خود 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
نسبت به پیامدهای منفی لغو دو قرارداد 
مربوط به کشتیرانی دریایی بین کشورش 

و عراق هشدار داد.
»شیخ احمد نواف الاحمد الصباح«، نخست 
وزیر کویت در سخنان خود در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل نسبت به 
پیامدهای منفی لغو دو قرارداد مربوط به 
کشتیرانی دریایی بین کشورش و عراق 
هشدار داد. الصباح در سخنرانی عمومی 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت 
که کشورش از صدور حکم دادگاه عالی 
فدرال در عراق مبنی بر تصویب قانون 

موافقتنامه تنظیم کشتیرانی دریایی در 
خورعبدا...متعجب شده است. وی افزود که 
کشورش موافقتنامه ناوبری و پروتکل را به 
دلیل اهمیت آنها در حفظ امنیت و ایمنی 
دریانوردی معتبر خواهد دانست زیرا از ایجاد 
هرج و مرج و نقض مرزها جلوگیری می کند 
و کنار گذاشتن آن به شکل گیری و تقویت 
جریان های قاچاق تسلیحات و تجارت 
مواد مخدر برای تأمین مالی شبه نظامیان 
تروریستی مختلف منجر خواهد شد. نخست 
وزیر کویت از عراق خواست تا حسن نیت 
خود را ابراز کند و جلسات تیم های فنی 
تعیین شده برای تعیین مرزها را مطابق با 
قوانین و کنوانسیون های بین المللی تکمیل 

کند. این مقام کویتی همچنین بر پایبندی 
کشورش به نظام بین الملل چندجانبه 
تأکید کرد و گفت با توجه به چالش ها و 
نوسان هایی که جهان از آن عبور می کند، 
»ما در معرض یک آزمون واقعی بین 
پایداری یا توقف و رکود قرار گرفته ایم.« 
وی با اشاره به اینکه این چالش ها مستلزم 
همکاری مبتنی بر مشارکت و مسئولیت 
است، افزود: »کشورش بر اهمیت آنچه در 
ابتکار دبیرکل با عنوان طرح مشترک آمده 
الصباح همچنین  تأکید می کند.«  است، 
در ادامه به موضوع فلسطین اشاره کرد 
و بر محوریت موضوع فلسطین در جهان 
عرب و اسلام و حمایت از حق فلسطین بر 

بین المللی  مشروعیت  قطعنامه های  اساس 
و ابتکار صلح عربی که منجر به تشکیل 
یک فلسطین مستقل می شود، تأکید 
کرد. در مورد وضعیت سودان نیز، الصباح 
از همه طرف ها خواست فوراً جنگ را 
متوقف کنند، به منطق گفت و گو متوسل 
 شوند و به مسیر صلح آمیز بازگردند تا
 امنیت و ثبات سودان و تمامیت ارضی 
آن حفظ شود. وی همچنین حمایت 
کشورش را از تلاش های سازمان ملل در 
یمن از طریق فرستاده ویژه به منظور از 
سرگیری روند سیاسی و دستیابی به یک 
راه حل جامع مطابق با سه شرط مورد توافق 

اعلام کرد.

شنبه 1402/07/01 بینالملل سال سی ام  شماره 46101

اروپا

فرامنطقهای

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص هادی تهویه به شناسه ملی 
10530263572 و به شماره ثبت 14027 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ 1402/04/26 تصمیمات ذیل اتخاذ شد سمت اعضاء 
هیئت مدیره بشرح ذیل تعیین گردید: آقای هادی حسنی به شماره 
ملی 2297726821 به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره خانم 
سهیلا اخلاق پور به شماره ملی 2298222665 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره خانم کبری راس روش به شماره ملی 6619978134 به 
سمت عضو هیئت مدیره کلیه اوراق و اسناد رسمی و بهادار و بانکی 
و تعهدآور و قراردادها به امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر 
میباشد وکلیه نامه های اداری و عادی با امضا مدیر عامل همراه با مهر 

شرکت معتبر می باشد. 
شناسه آگهی:1572379

تاریخ انتشار: 1402/07/01 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آب و خاک لادیز به شناسه ملی 
10530511976 و به شماره ثبت 38622 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ 1402/04/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای محمد مهدی 
اوجی به شماره ملی 2298421404 به سمت مدیر عامل و رئیس 
هیأت مدیره و آقای مجتبی اوجی به شماره ملی 2298653453 به 
سمت نایب رئیس هیأت مدیره و آقای روح اله قلمبر به شماره ملی 
0070004390 به سمت عضو هیأت مدیره انتخاب شدند کلیه اوراق و 
اسناد رسمی و بهادار بانکی و تعهدآور از قبیل چک، سفته، بروات و 
قراردادها و عقود اسلامی به امضاء مدیر عامل به تنهایی همراه با مهر 
شرکت و نامه های عادی و اداری به امضاء مدیر عامل یا رئیس هیأت 

مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
شناسه آگهی: 1572399

تاریخ انتشار: 1402/07/01 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم(
 شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز به شماره ثبت ۱۶۱۴ 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن 
نظامیان شیراز راس ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 1402/07/16 
در محل دفتر شرکت تعاونی واقع در خیابان قاآنی شمالی ابتدای 
خیابان منوچهری روبروی پارکینگ )طبقه فوقانی فروشگاه 
شهدای ارتش( تشکیل می گردد از کلیه اعضاء محترم دعوت 
می شود در جلسه مذکور حضور بهم رسانند و یا با مراجعه به دفاتر 
اسناد رسمی، وکیل/ نماینده خود را کتباً جهت حضور در مجمع 
و اعمال رای معرفی نمایند تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر 3 

رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. 
دستور جلسه: 

1- تمدید مدت فعالیت تعاونی 
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311036001190 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هوشنگ عبدالهی بردجی فرزند 
ابوالقاسم بشماره شناسنامه 1089 صادره شیراز در چهار دانگ مشاع 
از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 23229 متر 
مربع که دو دانگ دیگر از ششدانگ مذکور وقفی است به انضمام 
ششدانگ اعیان مورد تقاضا قسمتی از پلاک شماره 1172 فرعی از 
3287 واقع در بخش 3 که پلاک 1223 فرعی از 3287 به ملک مزبور 
اختصاص داده شده است و اجاره عرصه ملک به میزان اعلام شده با 
حق احداث اعیان از متولی رسمی موقوفه عام معدل الملک محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/01 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15 
20۳۶/م الف- شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311036001190 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای هوشنگ عبدالهی بردجی فرزند ابوالقاسم بشماره 
شناسنامه 1089 صادره شیراز در چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 64819 متر مربع که دو دانگ 
دیگر از ششدانگ مذکور وقفی است به انضمام ششدانگ اعیان مورد 
تقاضا قسمتی از پلاک شماره 1172 فرعی از 3287 واقع در بخش 3 
که پلاک 1224 فرعی از 3287 به ملک مزبور اختصاص داده شده است 
و اجاره عرصه ملک به میزان اعلام شده با حق احداث اعیان از متولی 
رسمی موقوفه عام معدل الملک محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/01 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15 
20۳7/م الف - شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 2۵ فارس شهرستان لامرد

آمنه علی زاده با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره 157 لامرد تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت 300 متر مربع پلاک 3182/1497 واقع 
در قطعه یک بخش 25 فارس شهرستان -لامرد محله شهرک 
هجرت که به نام خانم آمنه علی زاده ثبت و سند مالکیت 
به شماره چاپی 257608 ه 91 صادر به علت جابجایی اثاثیه 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی 
نموده است. مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم 
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را 

طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره(

تاریخ انتشار: 1402/07/01
۴۴8۶/م الف- منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 

خانم زهرا مرادی جابری با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر خانه اسناد رسمی شماره 416 شیراز تنظیم گردیده است 
مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به 6 دانگ 
پلاک ثبتی 998/103 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
ثبت 103502 صفحه 515 دفتر 607 املاک به نام زهرا مرادی 
جابری ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 603954 سری ج 
سال 94 صادر و به علت سهل انگاری مفقود گردیده است و 
نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق 
ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر 
کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید واگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارائه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
رونوشت: ستاد اجرائی فرمان امام خمینی )ره( 

20۳9/م الف
مدیر واحد حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

از طرف لهراسب عرفان

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آب و خاک لادیز به شناسه ملی 
10530511976 و به شماره ثبت 38622 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/04/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای محمد 
مهدی اوجی به شماره ملی 2298421404، آقای مجتبی اوجی به شماره ملی 
2298653453 و آقای روح اله قلمبر به شماره ملی 0070004390 بعنوان اعضا 

هئیت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب شدند.  
شناسه آگهی:1572398                           تاریخ انتشار: 1402/07/01 

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانفارسادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریشیراز

،

اخبارکوتاه جهان

»بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه که برای 
اولین بار در یک سفر رسمی وارد چین شده 
بود، روز گذشته با »شی جین پینگ« همتای 
چینی خود در »هانگژو« دیدار کرد و دو 
طرف توافق شراکت راهبردی میان خود را 

امضا کردند.
به نوشته خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( 
در این دیدار دو طرف ضمن بررسی آخرین 
تحولات منطقه غرب آسیا و جهان، شرایط 
سوریه را مورد بحث و گفت و گو قرار دادند 
و رئیس جمهور چین ضمن استقبال گرم 
از بشار اسد، گفت که پکن همواره در کنار 

دمشق خواهد بود.
شی جین پینگ در این دیدار گفت: 
»سوریه از اولین کشورهایی بود که 
با چین جدید روابط رسمی برقرار و 
پیشنهاد کرد که چین در سازمان ملل 
 دارای کرسی باشد. چین در برابر تحولات 
بین المللی از ۶۷ سال پیش تاکنون محکم 
ایستاده است و همچنان روابط دوستانه میان 
دو کشور علی رغم گذشت زمان با قدرت 

ادامه دارد«.
رئیس جمهور چین همچنین با اعلام 
»شراکت راهبردی سوریه-چین« آن را یک 
رویداد سرنوشت ساز و مهم در تاریخ روابط 
دو کشور در شرایط بی ثبات بین المللی 

دانست.
بشار اسد نیز در سخنان خود با ابراز 
خوشحالی از سفر به چین، گفت که این 
کشور بر مبنای قانون و انسانیت و اخلاق در 
کنار ملت ها ایستاده است. او اساس سیاست 
چین را احترام به حاکمیت و استقلال 

کشورها و اراده ملت ها دانست.
رئیس جمهور سوریه همچنین افزود: »امید 
داریم که چین در سطح بین المللی نقش 
سازنده ای ایفا کند و تمامی تلاش ها برای 
تضعیف این نقش را با دخالت در امور داخلی 
چین و بحران آفرینی در دریای چین یا 

جنوب شرق آسیا، رد می کنیم«.

جهانبهزودیتوازنوثباتخودرا
بازخواهدیافت

بشار اسد همچنین شرایط کنونی جهان را 
گذار از »تک قطبی« به سمت »چند قطبی« 
دانست و گفت که جهان به زودی توازن و 
ثبات خود را بازخواهد یافت. او با اشاره به 
توافق شراکت راهبردی میان سوریه و چین، 
ابراز امیدواری کرد که این توافق همچون پلی 
میان دو کشور برای همکاری های گسترده در 

همه زمینه ها باشد.
رئیس جمهور سوریه با قدردانی از چین برای 
ایستادگی در کنار این کشور طی سال ها 
بحران، گفت که دمشق همواره برای چین 

پیروزی های بیشتری در حوزه های علمی و 
تمدنی و بشری آرزو می کند.

هم راستا با این دیدار »فیصل مقداد« 
وزیر خارجه سوریه نیز در گفت و گو با 
خبرگزاری شینهوا، سفر بشار اسد به 
چین را یک گام بلند در راستای توسعه 
روابط دو کشور دانست و گفت که شرایط 
بین المللی در مقایسه با گذشته بسیار تغییر 
 کرده و چین اکنون نقش بارزی در تمامی 

سطوح ایفا می کند.
چینوسوریهحامییکدیگرهستند

مقداد افزود: »چین و سوریه حامی یکدیگر 
هستند، چین طی این  سال ها حمایت قابل 
توجهی از سوریه در بخش های مختلف چه 
در بحث مالی و چه در صحن شورای امنیت 
به عمل آورده است؛ در مقابل نیز سوریه به 
کشور چین واحد و یکپارچه اعتقاد و التزام 

بالایی دارد«.
سفر اسد در حالی است که او از سال 
۲۰۰۰ که سمت ریاست جمهوری سوریه را 
برعهده دارد، تاکنون به چین سفر نکرده بود. 
رئیس جمهور سوریه روز گذشته به همراه 
همسرش »اسماء الاسد« وارد فرودگاه پکن 
شد که طی مراسمی مورد استقبال گرم قرار 

گرفت.

وزیر خارجه سعودی خطاب به امیرعبداللهیان:
درعربستانمنتظرشماهستیم

تسنیم- فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی که 
ریاست هیئت نمایندگی پادشاهی عربی سعودی در افتتاحیه هفتاد 
و هشتمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک را به عهده دارد در محوطه بیرونی ساختمان سازمان ملل 
متحد با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارحه کشورمان دیدار کرد. 
طبق گفته شبکه خبری العربیه، وزیر خارجه عربستان پس از ملاقات 
و ابلاغ سلام مقامات ارشد دو کشور به همتای ایرانی خود گفت: »در 

عربستان منتظر شما هستیم«.

»کیمجونگاون«خواستاراقداماتعملیبرای
تقویتروابطباروسیهشد

باشگاه خبرنگاران- رهبر کره شمالی پس از بازگشت از سفر به 
روسیه خواستار اتخاذ اقدامات عملی برای تقویت مناسبات با روسیه 
در همه حوزه ها شد. رادیو دولتی »صدای کره« اعلام کرد که کیم 
جونگ اون در جلسه کمیته مرکز دفتر سیاسی حزب کارگران کره 
گفت که چنین اقداماتی برای رساندن مناسبات با روسیه »به یک 
سطح جدید« ضروری است.وی افزود: تقویت ارتباطات و همکاری 
میان کره شمالی و روسیه به منظور بهبود شکوفایی مردمان ۲ 
کشور امری ضروری است.در همین حال، کیم سونگ نام رئیس 
کمیته مرکزی دفتر سیاسی حزب کارگران کره اظهار کرد که سفر 
کیم به روسیه روابط ۲ کشور را به »اوج جدید راهبردی« رسانده و 
»فضای سیاسی جهانی را به طور بنیادین تغییر داده است.« کیم در 
سفر به روسیه با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور ملاقات 
و از برخی تأسیسات روسیه در شرق دور بازدید کرد. وی در شهر 
»کومسومولسک اون آمور« از مرکز تولید هواپیما های سو-۳۵ و سو-
۵۷ دیدن کرد و سپس با پروژه سوپرجت-۱۰۰ آشنا شد. سپس، 
سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه تازه ترین جنگنده ها و سامانه موشکی 

مافوق صوت کینژال را به کیم نشان داد.

ژنرالبراون،رئیسستادمشترکارتش
آمریکاشد

مهر- سنای آمریکا با انتصاب ژنرال »چارلز سی کیو براون« به جای 
ژنرال مارک میلی، رئیس مستعفی ستاد مشترک ارتش، موافقت کرد.
سنا با ۸۳ رای موافق در مقابل ۱۱ رای مخالف انتصاب ژنرال »چارلز 

سی کیو براون« به عنوان رئیس ستاد کل کشور را تأیید کرد.
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در طی پیامی انتصاب براون را تبریک 
گفت. وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در ۱۰ ژوئیه اعلام کرد که ۶۵۰ 
پست رهبری در ارتش تا پایان سال جاری خالی خواهد بود و ۳۶۵ 

ژنرال و دریاسالار تا امروز در انتظار انتصاب هستند.
طبق قانون ایالات متحده، همه نامزد های معرفی شده توسط دولت 

باید تأیید سنا را دریافت کنند.

سخنگوی دولت لهستان: 
دیگربهاوکراینتسلیحاتنمیفرستیم

باشگاه خبرنگاران- در پی تیره شدن روابط میان ورشو و کی 
یف، لهستان اعلام کرد دیگر به این کشور تسلیحات جدید ارسال 

نخواهد کرد.
لهستان گرچه به واسطه روابط تیره اش با روسیه یکی از حامیان اصلی اوکراین در 
جنگ بوده و مسئول اصلی هماهنگی برای رسیدن کمک های خارجی به کی یف 
محسوب می شود، اما روابط دو کشور طی روز های اخیر دچار تنش جدی شده 
است. یکی از مقامات لهستانی اعلام کرد ورشو تنها تعهدات پیشینی را که برای 
ارسال تسلیحات به کی یف برعهده گرفته بود اجرایی خواهد کرد و خبری از ارسال 

بسته کمک های نظامی جدید به این کشور نخواهد بود. 
پویتر مولر، سخنگوی دولت لهستان با صدور بیانیه ای تأکید کرد: علاقه مندم که 
به اطلاع برسانم لهستان اکنون خود را تنها متعهد به ارسال تسلیحات و مهماتی به 
اوکراین می داند که پیش تر وعده آن ها را داده بود. این موضوع شامل مواردی است 

که پیش تر با کی یف قرارداد آن ها امضا شده است. 
ماتئوش موراویسکی، نخست وزیر لهستان نیز پیش تر روز چهارشنبه تأکید کرده 
بود این کشور عضو ناتو دیگر تسلیحاتی به اوکراین ارسال نخواهد کرد و تمرکز 

فعلی خود را به پر کردن زرادخانه های تسلیحاتی خود معطوف کرده است. 
این سخنان پس از آن مطرح می شود که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
در سخنرانی خود در سازمان ملل از تصمیم برخی کشور های اروپایی برای اعمال 
ممنوعیت در ورود محصولات کشاورزی این کشور انتقاد کرده و آن ها را متهم به 

حمایت غیرمستقیم از روسیه کرد. 
لهستان به همراه بلغارستان و اسلواکی از جمله کشور های هستند که واردات 
محصولات کشاورزی از جمله غلات را از اوکراین به دلیل آسیب به کشاورزان 
خود ممنوع اعلام کردند و این ممنوعیت را قرار است پس از تاریخ اول اکتبر نیز 
ادامه دهند. ورشو درپی اظهارات زلنسکی سفیر اوکراین در این کشور را احضار 
و بالاترین مراتب اعتراض خود را به سخنان او ابراز داشت. با ادامه یافتن تنش ها، 

اکنون لهستان وارد فاز دیگری از مخالفت ها با اوکراین شده است.

هند،کانادارا»بهشتامنبرایتروریستها«خواند
فارس- هند بعد از تعلیق صدور ویزا برای شهروندان کانادایی در 
پی تنش ها بین دو کشور، کانادا را »بهشت امن برای تروریست ها« 

خواند.
در ادامه تنش های هند و کانادا به دلیل اتهام زنی به دهلی نو درباره 
دست داشتن در تیراندازی مرگبار به یکی از چهره های جدایی طلب ایالت پنجاب در 

خاک کانادا، هند، کانادا را »بهشت امن برای تروریست ها« خواند.
به گزارش شبکه »سی ان ان«، سخنگوی وزارت خارجه هند در یک بیانیه تند گفت 
کانادا باید نگران وجهه بین المللی خود باشد. وی اظهار داشت: اگر درباره مسائل 
مربوط به آوازه و آسیب به وجهه حرف می زنید، اگر کشوری باشد که باید به این 
موضوع نگاه کند، فکر می کنم کاناداست و شهرت رو به رشد آن به عنوان بهشت 
امن برای تروریست ها، افراط گرایان و جرایم سازمان یافته. اظهارت این دیپلمات 
هندی بعد از اقدام هند در تعلیق درخواست های روادید برای شهروندان کانادایی 
به دلیل آنچه تهدید امنیتی علیه دیپلمات ها در این کشور خوانده شد، مطرح شد. 
»اریندام باگچی« سخنگوی وزارت خارجه هند افزود: موضوع، تحریک خشونت، 
انفعال مقامات کانادایی و ایجاد فضایی است که عملکرد کمیسیون عالی ما و 
کنسولگری ها را مختل می کند که باعث می شود به طور موقت صدور ویزا یا ارائه 

خدمات روادید را متوقف کنیم.
روابط دو کشور بعد از آن که »جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا مدعی شد هند 
احتمالاً پشت قتل »هاریپ سینگ نجار« در ماه ژوئن بوده که توسط دو مرد 

نقاب دار در بریتیش کلمبیا هدف اصابت گلوله قرار گرفت، تیره و تار شده است.
هند این ادعاها را قویاً رد کرده و پوچ و مغرضانه خوانده است. این سخنگوی هندی 

گفت کانادا در حمایت از ادعای خود اطلاعات خاصی ارائه نکرده است. 

رئیس جمهور چین در دیدار با اسد: 

پکنودمشقبرایبرقراریروابطشراکتاستراتژیکتلاشمیکنند

ادعاهای مرزی کویت علیه عراق و ایران در مجمع عمومی سازمان ملل
سازمانملل

نوبت اول:  01/ 07 /1402 سبحان
نوبت دوم: 03/ 1402/07 تماشا

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد عملیات تراش و ترمیم آسفالت خیابان بنی هاشمی، خیابان قائم حدفاصل شهرک مطهری تا میدان دولت، پیوند، محراب، 
تندگویان و سپاه جنوبی را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2002096688000538به اشخاص 
واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت 

شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 29.198.255.934 ریال

- مدت قرارداد :  5 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان: ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 حقوقی در رشته ابنیه یا راه و ترابری و 

ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: خیابان بنی هاشمی ، خیابان قائم حد فاصل شهرک مطهری تا میدان دولت، پیوند ، محراب ، تندگویان و سپاه جنوبی

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.459.912.797 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 
100653 بانک  شهر بنام شهرداری شیراز 

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1402/07/09 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 روز یکشنبه تاریخ 1402/07/23 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه شهرداری 

منطقه پنج تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات:روزسه شنبه ساعت 13:00 مورخ 25/ 1402/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شیراز می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد  شاخص مبنای پیمان سه 
ماهه دوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.

- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1571433

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز
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افزایش معافیت سالانه مالیات بر درآمد حقوق
 به ازای فرزند سوم و بیشتر

فارس- در راستای قانون جوانی جمعیت 
و تشویق به فرزندآوری، سازمان امور 
مالیاتی در بخشنامه ای در مورخ 21 
شهریور 1402 افزایش معافیت سالانه 
مالیات بر درآمد حقوق را                              به ازای فرزند 

سوم و بیشتر ابلاغ کرد.
بر اساس این بخشنامه که طبق بند )ت( 
ماده 1 قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت است، معافیت سالانه مالیات بر درآمد حقوق موضوع ماده 84 قانون 
مالیات های مستقیم برای اشخاص حقیقی به ازای فرزند سوم و بیشتر که از 
آبان ماه سال 1400 به بعد متولد شده اند، به ازای هر فرزند 15 درصد معافیت 
افزایش می یابد. بر این اساس این معافیت مشروط به آن است که نرخ باروری 

شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند بالای 2/5 درصد نباشد.
همچنین طبق ماده 18 قانون حمایت از جوانی  جمعیت و خانواده، پدر یا 
مادر در صورت احراز سایر شرایط هر دو به صورت همزمان امکان استفاده از 
معافیت مالیات بر حقوق را                              خواهند داشت. همچنین اشخاص مشمول معافیت 
جوانی جمعیت با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه برای هر یک از فرزندان 
سوم و بیشتر با رعایت شرط تاریخ تولد از اول آبان 1400 به بعد بدون اعمال 
محدودیت در مورد تعداد فرزندان به مدت سه سال به شرط تصویب در قانون 

بودجه سنواتی می توانند از این معافیت استفاده کنند.

مجوز جدید برای واردات تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار
 فارس- بر اساس اعلام گمرک جمهوری اسلامی، واردکنندگان تلفن همراه 
از این به بعد می توانند از محل ارز حاصل از صادرات دیگران هم برای واردات 

موبایل استفاده کنند. 
بر اساس نامه  وزارت صمت به تاریخ 11 شهریور 1402، محل تأمین ارز گوشی 

تلفن همراه بالای ۶00 دلار تغییر کرده است. 
تا پیش از این شرکت ها می توانستند فقط با ارز حاصل از صادرات خود برای وارد 

کردن تلفن همراه استفاده کنند. 
اما بر اساس نامه ابلاغی مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه 
تجارت، از این پس واردکنندگان گوشی تلفن همراه بالای ۶00 دلار اجازه دارند 

با ارز حاصل از صادرات دیگران هم تلفن همراه وارد کنند.

توزیع شیر رایگان مدارس در حال پیگیری است

 مهر- مصرف سرانه لبنیات در کشور 
کاهش یافته است. بخشی از نیاز 
غذایی انسان در حوزه تضمین سلامت 
فرآورده های لبنی بوده که با کاهش 
مصرف به ویژه در کودکان، پیامد آن 
در آینده مشخص می شود. بنا بر دستور 
رئیس جمهور در طول برنامه هفتم توسعه 
باید شیر رایگان در مدارس به ویژه مدارس 

مقطع ابتدایی توزیع شود. بر اساس آمار وزارت آموزش و پرورش در حال حاضر 
5 میلیون دانش آموز در مقطع ابتدای مشغول تحصیل بوده که 1/5 میلیون نفر 
آنها دانش آموزان پایه اول هستند. به گفته کارشناسان حوزه تغذیه تا کنون ۳50 
میلیارد تومان بودجه برای این امر تخصیص داده شده که فقط برای 400 هزار 

دانش آموز با 2 وعده در هفته پاسخگو است.
عنوان می شود اعتبار پیش بینی نشده این موضوع یا باید از سوی سازمان برنامه 
و بودجه تأمین شود یا توسط سایر بخش ها به مرحله اجرا برسد. با پیگیری های 
انجام شده، ظاهراً مسئله از سوی شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور در 

حال پیگیری است.

قیمت نفت از صعود بازماند
 ایسنا- بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در نوامبر، با ۶۷ سنت معادل 
0/۷2 درصد کاهش، به ۹2 دلار و 8۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۷1 سنت معادل 0/۷۹ درصد کاهش یافت و 
به 88 دلار و ۹5 در هر بشکه رسید که پایین ترین رکورد از 14 سپتامبر بود.

تحلیلگران موسسه مالی ING در یادداشتی برای مشتریان خود نوشتند: همان 
طور که انتظار می رفت، فدرال رزرو در نشست  کمیته بازار آزاد فدرال، نرخ بهره 
را بدون تغییر نگه داشت. با این حال، موضع بانک مرکزی آمریکا برای افزایش 

نرخ بهره، دارایی های پرریسک مانند نفت را تحت فشار نزولی قرار می دهد.
فدرال رزرو آمریکا پس از نشست سیاستگذاری خود، نرخ بهره را بدون تغییر 
حفظ کرد، اما یک دور افزایش نرخ بهره تا پایان سال 202۳ را پیش بینی کرد که 

می تواند رشد اقتصادی و تقاضای کلی برای سوخت را کاهش دهد.
این موضع، به افزایش ارزش دلار آمریکا به بالاترین حد خود از اوایل ماه مارس 
تاکنون منتهی شد و فشار نزولی بر قیمت نفت وارد کرد. دلار قوی تر معمولا 
کالاهایی مانند نفت را برای خریدارانی که از ارزهای دیگر استفاده می کنند، 
گران تر می کند.بازارهای انرژی به گزارش هفتگی اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
)EIA( که نشان داد ذخایر نفت آمریکا مطابق با انتظارات، هفته گذشته کاهش 
پیدا کرده است، واکنش چندانی نشان ندادند. برخی از تحلیلگران گفتند که 
این کاهش کمتر از حد انتظار بود.طبق آمار اداره اطلاعات انرژی، ذخایر نفت 
آمریکا هفته گذشته، 2/14 میلیون بشکه کاهش یافت که بسیار کمتر از کاهش 
5.25 میلیون بشکه ای گزارش شده توسط مؤسسه امریکن پترولیوم بود. کاهش 
ناامیدکننده ذخایر، معامله گران را تشویق کرد تا به سودگیری از افزایش 10 

درصدی قیمت نفت اقدام کنند.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
در گزارش هفتگی اعلام کرد که برداشت از ذخایر، عمدتاً تحت تأثیر صادرات 
بالای نفت بوده است و همزمان، با شروع تعمیرات پاییزی سالانه پالایشگاه ها، 

ذخایر بنزین و دیزل کاهش پیدا کرده است.
بر اساس گزارش رویترز، با این حال، کاهش قیمت ها به دلیل تداوم نگرانی نسبت 
به محدودیت عرضه جهانی نفت در سه ماهه چهارم شد، محدود شد. ذخایر نفت 
خام در کاشینگ اوکلاهاما که هاب تحویل معاملات وست تگزاس اینترمدیت 

است، به پایین ترین حد خود از ژوئیه سال 2022 نزول کرده است.

روند استقبال یارانه بگیران از کالابرگ الکترونیک
 رو به افزایش

مهر- علیرضا عسکریان، معاون رفاه و امور 
اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اعلام اینکه روند استقبال یارانه بگیران 
از کالابرگ الکترونیک رو به افزایش است، 
گفت: هدف ما این است که بین ۳0 تا 40 
درصد یارانه بگیران از این امکان استفاده 
کنند و یارانه نقدی را به خرید کالاهای 
مورد نظر در این سبد کالا اختصاص دهند.

وی تأکید کرد: در این طرح، دهک های 1 تا ۳ که 400 هزار تومان یارانه نقدی 
می گیرند، چنانچه 200 هزار تومان از این مبلغ را به خرید کالاهای این سبد با 
استفاده از کالابرگ الکترونیک اختصاص دهند، 120 هزار تومان به یارانه آنها 
اضافه می شود و بقیه دهک ها هم که ۳00 هزار تومان یارانه نقدی می گیرند، به 

همین ترتیب یارانه آنها 120 هزار تومان زیادتر می شود.

تسنیم- مهرداد بذرپاش، وزیر مسکن، راه و شهرسازی 
با بیان اینکه در روستاها زمین برای ساخت مسکن 
واگذار می کنیم، اظهار کرد: در حوزه ساخت مسکن در 
بافت های فرسوده باید اقدامات زیادی برای جبران برخی 

عقب ماندگی ها از سال های گذشته انجام شود.
وی با یادآوری این که به شهرداری ها برای اجرای طرح های 
ساخت مسکن و نوسازی بافت های فرسوده کمک خواهیم 
کرد، افزود: موضوع بیمه مسکن و ساخت و ساز در مجمع 
تشخیص و شورای مصلحت نظام مورد تأیید قرار گرفته 

است و عملًا به حوزه ساخت وساز کمک می کند.
وی با اشاره به اینکه بسته 1۹ بندی مشوق ها برای رونق 
و افزایش ساخت وسازها تهیه و ابلاغ شده بود، گفت: هرجا 
که این بندها نیازمند اصلاح است می توانیم در شورای عالی 

شهرسازی این موارد و بندها را اصلاح کنیم.
بذرباش ارائه تسهیلات بانکی را یکی از مشوق ها برای 
رونق ساخت وساز مسکن بیان کرد و گفت: شناسایی 
زمین های بدون استفاده از محدوده شهرها که سال ها بدون 

ساخت وساز مانده اند و تعیین تکلیف این اراضی امری مهم 
است.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه لازم است بسته هایی 
برای بلندمرتبه سازی در شهرهای استان مد نظر قرار گیرد، 
گفت: باید مکان هایی که مستعد بلندمرتبه سازی هستند 
شناسایی شود، در زمان حاضر 5 شهر کشور از مصوبه 

شورای عالی برای بلندمرتبه سازی استفاده کردند.
وی نظارت و سامان دهی مشاوران املاک، کنترل بازار و 
مصالح و خروج مصالح سیمان و فولاد از بورس کالا را در 
کنترل و کاهش قیمت مسکن امری مهم دانست و گفت: 
طی چهار ماه گذشته رشد قیمت مسکن در بسیاری از 

شهرها منفی شده است.
بذرپاش افزود: یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت مسکن، 
گرانی مصالح ساختمانی است که این موضوع مهم در 
دستور جلسه شورای عالی مسکن قرار دارد و با حضور 
شخص رئیس جمهور مورد بررسی و تصمیم گیری قرار 

خواهد گرفت.

وی با تأکید بر اینکه منابع طبیعی طبق قانون باید همکاری 
همه جانبه در روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن داشته 
باشند، ادامه داد: تا پایان سال باید زمین ساخت 500 هزار 

واحد مسکونی روستایی واگذار شود.
وی تصریح کرد: در حوزه های بافت های فرسوده و مسکن 
روستایی طرح نهضت ملی مسکن در بسیاری از استان ها از 
جمله مازندران باید سرعت بیشتری داشته باشیم. مکانیزم 
شهرداری ها و تسهیلات بانکی می تواند ساخت مسکن در 

بافت های فرسوده شهری را رونق ببخشد.
وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه مسئولان، کاربری 
مسکونی زمین هایی که 20 سال نسبت به ساخت اقدام 
نشده را در شهرها جدی بگیرند، ادامه داد: در شهرهای 
 حتی با جمعیت پایین، زمین های ۳ تا 4 هکتاری 
 با کاربری مسکونی وجود دارد که بدون هیچ فعالیتی 

مانده است.
بذرپاش با اشاره به فعالیت بی رویه و غیر قانونی مشاوران 
املاک در شمال گفت: کنترل و نظارت بیشتر بر مشاوران 

املاک نیاز جدی برای سامان دهی عرضه و قیمت مسکن 
است، چراکه یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت ساختمان 

مسکونی، فعالیت غیرقانونی مشاوران املاک است.
وی از تکمیل و نهایی شدن قانون سامان دهی اجاره و 
مسکن خبر داد و گفت: موضوع مهم دیگری که استان ها 
باید اهتمام کنند، اجرای قانون جوانی جمعیت از طریق 

تأمین زمین است.
وزیر راه و شهرسازی، اصلاح قانون بیمه مسکن در کاهش 
قیمت ها در بازار مسکن را بسیار مهم دانست و از مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان در این حوزه 

قدردانی کرد.

آگهی ثبتی و دادگستری
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ایسنا- مهدی مسکنی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حاشیه بیستمین اجلاس عمومی شورای عالی 
استان ها  گفت: در حال حاضر در کشور 10 هزار و 5۳8 
تعاونی مسکن وجود دارد که شامل تعاونی مسکن مهر، تعاونی 
نهضت ملی مسکن و ... می شود. عموماً خدمت در این تعاونی ها 
بر اساس قیمت تمام شده است و در حال حاضر نیز تعهد شده 
 400 هزار مسکن با استفاده از ظرفیت تعاونی ها در کشور 

ساخته شود.
وی افزود: خوشبختانه تعدادی از مسکن هایی که در حوزه 
نهضت ملی مسکن توسط تعاونی ها ساخته شده افتتاح و به 
اعضا تحویل شده است. عموماً جوامع کارگری در قالب این 

تعاونی ها از مسکن های ساخته شده استفاده می کنند.
مسکنی ادامه داد: یک میلیون و 2۳0 هزار کلید مسکن 
در حدود 18 سال گذشته یعنی از ابتدای بازه مسکن مهر 
 تحویل متقاضیان شده و بخش دیگری نیز در فرآیند ساخت

و تحویل هستند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به سؤالی در 
خصوص تعاونی های مصرف گفت: از اسفند ماه سال گذشته 
بیش از 4۶0 هزار بسته غذایی میان اعضای تعاونی های مصرف 
در کشور توزیع شده است اما مشکلی که در این حوزه وجود 
دارد مربوط به رشد تکنولوژی و فعالیت فروشگاه های اینترنتی 
است که تغییر ذائقه خرید مردم را به همراه داشته است. 

مشکلی که البته در تمام دنیا وجود دارد اما در داخل کشور 
تعاونی ها در تلاش هستند که خلاء موجود در این حوزه را 

پر کنند.
وی بار دیگر با تأکید بر تعهد ساخت 400 هزار مسکن در 
قالب تعاونی ها و نهضت ملی مسکن گفت: تعاونی ها بر اساس 
قیمت تمام شده مسکن را تحویل متقاضیان می دهند و مبنا 
ارزش روز نیست که این اصلی ترین تفاوت مدل ساخت 

تعاونی ها با مدل پیش فروش و... است.
مسکنی در پاسخ به سؤالی در خصوص تعاونی های سبز و 
محیط زیستی نیز گفت: در احکام سند توسعه تعاون که پایان 
سال گذشته ابلاغ شد حکمی به پیشنهاد سازمان محیط 
زیست مصوب شد که بتوانیم نسبت به تشکیل تعاونی های 

سبز و محیط زیستی اقدام کنیم.
وی با تأکید بر اینکه یکی از اصلی ترین مشکلات تعاونی ها در 
حوزه ساخت مسکن به ویژه در نهضت ملی مسکن تخصیص 
زمین است، افزود: این موضوع به دولت اعلام شده و قطعا 
متناسب با زمینه ای که در اختیار ما قرار می گیرد نسبت به 
ساخت مسکن اقدام می کنیم. تعاونی های مسکن در تهران 
عمدتا با چنین مشکلی مواجه هستند. لذا تفاهم نامه ای با 
شهرداری تهران به امضاء رساندیم که از ظرفیت بافت های 
فرسوده و ناپایدار برای ساخت مسکن توسط تعاونی های 

مسکن محلات بهره بگیریم.

ایسنا- طرح یارانه دستمزد با هدف کاهش هزینه های 
به کارگماری نیروی کار جدید برای کارفرمایان و به 
منظور پایداری تولید، حفظ اشتغال، افزایش فرصت های 
شغلی و حمایت از بنگاه های خصوصی و تعاونی در کشور 
به اجرا درآمده و مناطق کم برخوردار از اشتغال در اولویت 

اجرای این طرح قرار دارند.
شغل اولی ها، فارغ التحصیلان، جوانان بیکار جویای 
کار و همچنین بنگاه  های اقتصادی رسمی فعال در 
شهرستان های کم برخوردار جامعه هدف این طرح را 

تشکیل می دهند.
طرح یارانه دستمزد یکی از طرح های مؤثر وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در حوزه اشتغال و بازار کار است 
که به موجب آن در صورت جذب نیروی کار شغل اولی 
در واحدهای اقتصادی ۳0 درصد مبلغ دستمزد مصوب 
شورای عالی کار به عنوان یارانه از طرف دولت به مدت 

یک سال به کارفرمایان پرداخت می شود.
تازه ترین نتایج گزارش عملکرد اجرای طرح یارانه 
دستمزد حاکی از آن است که تاکنون 4۳ هزار و 441 
نفر از کارجویان و متقاضیان در این طرح ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد ۳۷ هزار و 2۳4 جوینده کار قرارداد بسته 
و جذب بنگاه شده اند. ۷018 کارفرما نیز در این طرح 

ثبت نام و اقدام به جذب نیروی کار کرده اند.
بررسی اجرای طرح در استان ها نشان می دهد که 
استان های خوزستان و مازندران بیشترین تعداد داوطلب 
ثبت نام کرده و جویندگان کار جذب شده را به خود 
اختصاص داده اند. همچنین بیشترین مشارکت و استقبال 
کارفرمایان از این طرح متعلق به استان های خوزستان و 

کرمانشاه بوده است.
متقاضیان و داوطلبان برای بهره مندی از مزایای طرح 
یارانه دستمزد باید مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر داشته 
باشند و سن آنها از ۳۷ سال تمام بیشتر نباشد؛ شرط 
سنی برای زنان سرپرست خانوار جوینده کار نیز تا سقف 
45 سال تعیین شده است. کارجویان و کارفرمایان برای 
بهره مندی از مزایای این طرح و دریافت یارانه دستمزد 
می توانند به نشانی https://pyd.mcls.gov.ir مراجعه و 

ثبت نام کنند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح یارانه دستمزد 
را با هدف کاهش هزینه های اشتغال نیروی کار جدید 
برای کارفرما به منظور پایداری و توسعه تولید و اشتغال، 
افزایش فرصت های شغلی در بازار کار و حمایت از 
بنگاه های بخش تعاونی و خصوصی به اجرا درآورده است.
کارشناسان معتقدند اجرای این طرح موجب تحرک 
بازار کار و رونق اشتغال به ویژه در مناطق محروم و 

کم برخوردار می شود.

مهر- ایران در ماه های اخیر همواره اعلام کرده که 
تولید و صادرات نفت خود را با وجود ادامه تحریم های 
آمریکا افزایش داده است. نگاهی به گزارش های ماهانه 
سازمان کشورهای تولیدکننده نفت )اوپک( نیز این 
موضوع را تأیید می کند. اوپک در تازه ترین گزارش خود 
اعلام کرد که ایران توانسته رتبه سوم تولید نفت را بین 

اعضای این سازمان به خود اختصاص دهد.
این در حالی است که تولید نفت کشور در دولت های 
پیشین به دلیل تحریم ها کاهش یافت و ایران به رتبه 

پنجم اوپک رسید.
اکنون اما آن گونه که جواد اوجی، وزیر نفت اعلام کرده، 
ایران نه تنها دیگر کاهش تکلیفی تولید نفت و میعانات 
گازی ندارد، بلکه به هر نقطه از جهان که بخواهد نفت 

خود را صادر می کند.
به گفته او، تولید نفت از روزانه حدود 2/۳ میلیون بشکه 
در ابتدای دولت سیزدهم به ۳/۳ میلیون بشکه در روز 
رسیده است که نشان دهنده افزایشی 4۳ درصدی در 

این زمینه است.
افزایش تولید و صادرات نفت ایران بر شاخص های 
اقتصادی کشور نیز تأثیر مثبت داشته تا آنجا که بر 
اساس آمارهای بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور در 
بهار امسال با احتساب نفت ۶/2 درصد و بدون نفت 
5/2 درصد بوده است. به این معنا که حضور نفت 
در این شاخص اقتصادی تأثیر مثبتی داشته است. 
مقایسه ارقام امسال با رشد اقتصادی سه ماهه نخست 

سال 1401 نشان از افزایش بیش از سه برابری رشد 
اقتصادی کشور دارد.

اگرچه همه گروه ها در بهار امسال رشد اقتصادی مثبت 
را به خود اختصاص داده اند، اما نفت در این زمینه نیز 

رتبه نخست را داشته است.
رشد اقتصادی نفت در بهار امسال 1۶/4 درصد بوده 
که در مقایسه با بهار سال 1401 بیش از ۳۶8 درصد 
افزایش نشان می دهد. رشد این بخش در بهار پارسال 

۳/5 درصد اعلام شده بود.
بخش خدمات، صنایع و کشاورزی نیز به ترتیب در 
بهار سال 1402 رشدی ۶/2 درصدی، ۳/۷ درصدی و 
2/2 درصدی داشته اند. سهم گروه های نفت، خدمات، 
صنعت و کشاورزی از رشد ۶/2 درصدی محقق شده در 
سه ماهه نخست سال 1402 به ترتیب معادل 1/5، ۳/۶، 

0/8 و 0/2 واحد درصد بوده است.
نکته مهم آن است که با توجه به این اعداد، 24 درصد 
از رشد تولید ناخالص داخلی کشور در بهار امسال از 
محل افزایش تولید و صادرات نفت محقق شده است، 
همچنین در حالی رشد اقتصادی بدون احتساب نفت 
در بهار امسال در مقایسه با این رقم در بهار پارسال 
205 درصد افزایش نشان می دهد که آمارها حکایت 
از افزایش 22۶ درصدی رشد اقتصادی با احتساب 
نفت در بهار امسال در مقایسه با سال 1401 دارد. این 
موضوع نیز بر تأثیر مثبت نفت بر افزایش تولید ناخالص 

داخلی تأکید می کند.

مهر- شیرخشک نوزاد یکی از کالاهای اساسی بوده که 
همچنان ارز 4200 تومانی دریافت می کند. در چند هفته 
اخیر شیرخشک برخی نوزادان دچار نوسان قیمت شده بوده 
و داروخانه ها تعدادی محدود به فروش می رساندند؛ این در 
حالی است که هانی تحویل زاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک نوزاد از تولید 2۷ میلیون قوطی شیر خشک 
تا پایان مرداد خبر داد و گفت: نیاز سالانه بازار ایران به 
شیرخشک نوزاد ۶1 میلیون قوطی است که میزان تولید در 5 
ماه نخست سال نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشتر بوده و 

تقریباً 50 درصد نیاز کشور تولید شد.
تحویل زاده افزود: با وجود اینکه تولیدکنندگان ارز مورد نیاز 
خود را دریافت نکرده بودند، تولید بی وقفه ادامه داشت و 
صنعتگران با اعتباری که نزد شرکت های مادر مواد اولیه 

داشتند نیازمندی خود را بدون انتقال ارز تأمین کردند.
وی از مذاکرات ثمربخش تولیدکنندگان با سازمان غذا و دارو 
برای تأمین ارز مورد نیاز خبر داد و اعلام کرد: بر اساس 
قول هایی که مسؤولان این سازمان دادند تا هفته آینده ارز 

مورد نیاز شیرخشک نوزاد تأمین خواهد شد.
تحویل زاده درباره ارز مورد نیاز تولید ۶1 میلیون قوطی 
شیرخشک نوزاد یادآور شد: 110 میلیون دلار برای تولید 
شیرخشک عادی و رگولار نیاز است و اگر به این عدد 
نیازمندی تولید شیرخشک های رژیمی و متابولیک را هم 

اضافه کنیم ارز مورد نیاز 200 میلیون دلار خواهد بود.
وی عنوان کرد: بخشی از شیرخشک های رژیمی تولیدی و 
بخشی وارداتی است اما شیرخشک های متابولیک به طور 

کامل وارد می شوند؛ از این رو ارزبری آنها بالا است.
رفع محدودیت تا ۴۵ روز آینده

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد در پاسخ به این 
پرسش که چرا با وجود افزایش تولید، محدودیت در بازار 
شیرخشک در چند هفته اخیر اعمال شده است، گفت: نظر 
شخصی بنده این است که خانواده ها به دلیل ارزان بودن 
شیرخشک نسبت به غذای سفره نسبت به سال گذشته 

مصرف بیشتری دارند.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به تخصیص ارز 
4200 تومانی به این محصول عنوان کرد: نرخ شیرخشک 
پایین نگه داشته شده در حالی که تولیدکنندگان پیشنهاد 
داده اند دولت یارانه تولید را به خانواده ها اختصاص دهند و در 

مقابل قیمت شیرخشک نوزاد آزاد شود.
وی معتقد است، ارز ترجیحی و پایین نگه داشتن قیمت ها 
سبب می شود تا تولیدکننده سود لازم را نداشته و نتواند 
توسعه پیدا کند. در حال حاضر هزینه های تولید از خرید 
ماشین آلات تا تأمین قوطی و کارتون بسته بندی بسیار 
افزایش یافته اما قیمت محصول نهایی که از سوی سازمان 
غذا و دارو و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

تعیین می شود با افزایش 20 درصدی بوده است.
تحویل زاده در پایان با توجه به مثبت بودن مذاکرات 
تولیدکنندگان با سازمان غذا و دارو عنوان کرد: در صورت 
تخصیص ارز مورد نیاز تا 45 روز آینده محدودیت فعلی بازار 

شیرخشک نوزاد رفع خواهد شد.
گفتنی است رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد 
ضمن رد برخی سخنان بازنشر شده وی در رسانه های خارجی 
فارسی زبان، تأکید کرد مردم اخبار مربوط به شیرخشک را از 

خبرگزاری های معتبر داخلی پیگیری کنند.

نفت و انرژیتولید

تولید ۲۷ میلیون قوطی شیر خشک تا پایان مرداد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد:

تعهد ساخت ۴۰۰ هزار مسکن توسط تعاونی ها
در نهضت ملی مسکن

تازه ترین آمار متقاضیان دریافت یارانه دستمزد

سهم ۲۴ درصدی افزایش تولید و صادرات نفت
 در رشد اقتصادی ایران

ایسنا- محمد کشتی آرای، نایب رئیس سابق 
اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به 
کاهش نرخ ارز در هفته اخیر که به سبب 
تحولات سیاسی کشور رخ داده است، از 
ریزش 150 تا 450 هزار تومانی قیمت 
انواع سکه در این هفته خبر داد و بازار سکه 
 و طلا را در آخرین هفته شهریور ریزشی 

تحلیل کرد.
کشتی آرای درباره وضعیت یک هفته اخیر 
بازار سکه و طلای داخلی اظهار کرد: برخلاف 
هفته های پیش  که بازار در ثبات نسبی 
قرار داشت، در هفته ای که گذشت تحولات 
سیاسی کشور سبب شد که نرخ ارز در 
بازارهای داخلی به شدت کاهش پیدا کند و 
کاهش نرخ ارز منجر به کاهش قابل توجه 

قیمت سکه و طلا در بازار شد.
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران 
خاطر نشان کرد: این ریزش قیمت  سکه و طلا 

در بازارهای داخلی در حالی بود که قیمت 
اونس جهانی تغییراتی جزئی در حدود دو دلار 
داشت و روز پنج شنبه در آخرین معاملات، 
هر اونس طلا در بازارهای جهانی 1۹22 دلار 
بود که به نسبت ابتدای هفته دو دلار کاهش 
یافت؛ اما همانطور که اشاره شد، کاهش قابل 
توجه نرخ ارز سبب شد این هفته قیمت طلا 

و انواع سکه با کاهش همراه شود.
این کارشناس بازار سکه و طلا در رابطه با 
آخرین قیمت سکه و طلا در هفته اخیر و 
تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: 
سکه تمام طرح قدیم با 400 هزار تومان 
کاهش به 24 میلیون و ۹00 هزار تومان 
رسید و سکه تمام طرح قدیم با 450 هزار 
تومان کاهش هفتگی در آخرین معاملات 
روز پنج شنبه 2۷ میلیون و ۷00 هزار تومان 
قیمت داشت. نیم سکه نیز با 400 هزار تومان 
کاهش، در پایان هفته 14 میلیون و 850 هزار 

تومان معامله شد و ربع سکه هم با حدود ۳00 
هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای 
هفته 10 میلیون تومان در آخرین معاملات 
هفته دادوستد شد. همچنین سکه های یک 
 گرمی بانک مرکزی با 150 هزار تومان 

کاهش هفتگی به پنج میلیون و ۹00 هزار 
تومان رسید.

وی ادامه داد: هر مثقال طلای 1۷ عیار نیز 
به طور متوسط با 180 هزار تومان کاهش 
طی یک هفته اخیر، در آخرین معاملات روز 

گذشته 10 میلیون و 20 هزار تومان قیمت 
داشت و هر گرم طلای 18 عیار نیز با 42 هزار 
تومان کاهش، دو میلیون و ۳20 هزار تومان 

مبنای معاملات طلا قرار گرفت.
کشتی آرای درباره آخرین وضعیت حباب سکه 
نیز اظهار کرد: باتوجه به اینکه در این هفته 
دادوستدها روال عادی خود را داشت و عرضه 
و تقاضا متناسب بود، در حباب سکه هم 
تغییرات خاصی نسبت به ابتدای هفته ایجاد 
نشد و همچنان هر قطعه سکه پنج میلیون و 

100 هزار تومان حباب دارد.
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران 
در پایان خاطرنشان کرد: در مجموع این هفته 
بازار سکه و طلا، بازاری آرام داشت و با ثبات 
بود و کاهش نرخ ارز سبب کاهش قیمت سکه 
و طلا شد. براین اساس، پیش بینی می شود که 
تا روز دوشنبه هفته جاری احتمالاً تغییر در 

قیمت ها نخواهیم داشت.

ریزش قیمت  طلا و سکه در هفته پایانی شهریور

وزیر مسکن،  راه و شهرسازی:

 رشد قیمت مسکن در بسیاری از شهرها منفی شد

مسکن
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بازیهایآسیاییهانگژو؛
برتری تیم ملی والیبال ایران مقابل تایلند 

و صعود به نیمه نهایی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی والیبال ایران در ادامه بازی های آسیایی 
 هانگژو مقابل تایلند به پیروزی رسید و راهی نیمه نهایی شد.

مسابقات والیبال مردان نوزدهمین دوره بازی های آسیایی از روز سه شنبه ۲۸ 
شهریور آغاز شد و تا ۴ مهرماه در شهر هانگژو کشور چین ادامه دارد.

تیم ملی والیبال ایران در نخستین دیدار خود در دور دوم مسابقات )مرحله 
حذفی( با نتیجه ۳ بر صفر مقابل تایلند و با امتیازات ۲۵-۲۱، ۲۵-۱۸ و ۲۵- ۱۶ 

به پیروزی رسید و راهی نیمه نهایی شد.
فرمول برگزاری و صعود تیم ها به مراحل بعدی مسابقات والیبال این بازی ها 
تقریباً همانند رقابت های قهرمانی مردان آسیا در ارومیه است و در  هانگژو 
تیم های ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی و چین به عنوان میزبان در صورت 
صدرنشینی در مرحله مقدماتی و پیروزی در مرحله نخست حذفی، مستقیم به 

مرحله نیمه نهایی صعود خواهند کرد.

احتمال اخراج سرمربی الهلال پرستاره
 قبل از بازی با نساجی

به گزارش فارس، تیم فوتبال الهلال در رقابت های لیگ برتر عربستان با تمام 
ستارگان سرشناس خود مثل نیمار جونیور مقابل تیم ضمک به نتیجه تساوی 

یک بر یک رضایت داد.
الهلال در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا هم مقابل نوبهار ازبکستان به نتیجه 
تساوی یک بر یک رضایت داده بود. این ناکامی های متوالی الهلال با ستارگان 
بی شمارش باعث شده تا مدیریت باشگاه از ژسوس سرمربی خود ناراضی باشند.

در همین رابطه خالد الحصان، خبرنگار نشریه »الیوم« عربستان اعلام کرد 
مدیریت باشگاه الهلال پرونده اخراج ژسوس را بررسی می کند و در صورت 
برکناری این مربی محمد الشلهوب به صورت موقت هدایت الهلال را برعهده 
می گیرد. با این شرایط به نظر می رسد پروژه پیدا کردن مربی جدید در الهلال 

استارت خورده است.
این درحالیست که الهلال با نیمار، ساویچ، کولیبالی، مالکوم، نوس و میتروویچ  
۱0 روز دیگر باید به ایران بیاید تا در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا مقابل 

نساجی قرار بگیرد.

اعلام زمان نیم فصل لیگ برتر فوتبال
به گزارش تسنیم، سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال 
ایران در خصوص زمان نیم فصل رقابت های فصل بیست و سوم لیگ برتر، عنوان 
کرد: همزمان با برگزاری جام ملت های آسیا )دی و بهمن( نیم فصل لیگ را 
خواهیم داشت و بلافاصله بعد از جام ملت ها مسابقات را ادامه می دهیم. جام 
ملت ها را به عنوان تعطیلی تیم ها منظور می کنیم اما نقل و انتقالات نیم 

فصل بعد جام ملت ها آغاز می شود.
وی درباره احتمال برگزاری مسابقات لیگ با VAR عنوان کرد: 
تمهیداتی اندیشیده شده تا در لیگ برتر از کمک داور ویدئویی 
استفاده شود. در حال حاضر نمی توانیم از VAR کنفدراسیون 
فوتبال آسیا استفاده کنیم چرا که باید با شرکت پیمانکار 
قرارداد همکاری امضا شود و مسیر انتقال پول به دلیل 
تحریم ها کمی سخت است. با این حال در سطح عالی ورزش 

و فدراسیون فوتبال به دنبال حل این مشکل هستند.
مهدی در پاسخ به این سؤال که آیا باشگاهی به جز سپاهان 
خواستار افزایش بازیکن را داشته است، گفت: خیلی در 
خصوص سقف بودجه اطلاعاتی ندارم؛ فقط می دانم یک 
باشگاه تقاضای افزایش بازیکن داشته که اجازه بدهید نامی 

 از آن نبرم.

ورزش

ایرج طهماسب بعد از قطع همکاری با تلویزیون و پایان 
تولید »کلاه قرمزی« )سال ۹۷(، دو سال قبل قدم دیگری 
برداشت و با عروسک هایی جدید در فضایی متفاوت، مجموعه 
»مهمونی« را در شبکه نمایش خانگی تولید کرد. اتفاقی که 
در همان زمان بسیاری از کارشناسان و همچنین اهالی 
رسانه را وادار کرد، این پرسش را با مدیران صداوسیما در 
میان بگذارند که آیا برنامه »مهمونی« با جذب تعداد قابل 
قبولی مخاطب در فضای مجازی، نمی توانست برنامه ای برای 
تلویزیون باشد؟ و در شرایطی که رئیس صداوسیما از همان 
ابتدا مطالبی را درباره همکاری مجدد با برخی هنرمندان 
باتجربه و حرفه ای مطرح کرده بود، آیا نمی شد به همکاری 

مجدد با هنرمندانی چون ایرج طهماسب فکر کرد؟
اما یک سال پس از پخش قسمت نخست و محبوبیت 
شخصیت های عروسکی بین مردم، »مهمونی« در مقطعی ـ 
تابستان و پاییز ۱۴0۱ ـ برای تولید فصل دوم، چراغ خاموش 

جلو رفت و ناگهان بار دیگر برای پخش اعلام حضور کرد. بر این اساس در 
شرایطی که این پیشینه را از سازندگان برنامه سراغ داریم، حضور دوباره و بدون 
اعلام قبلی ـ این بار در تلویزیون ـ آن هم پس از مناقشه های سال های قبل بر 
سر ساخت »کلاه قرمزی« با مدیران قبلی سازمان صداوسیما که حالا هیچ کدام 

بر سر کار نیستند، چندان هم دور از ذهن به نظر نمی رسد.
»کلاه قرمزی« از دل یک مورچه درآمد و ناگهان غیب شد!

حالا خبرهایی مبنی بر بازگشت برنامه ایرج طهماسب به تلویزیون قوت گرفته 
است. پیگیری ها از مدیران سکوهای پخش کننده هم به دریافت پاسخی قطعی 
مبنی بر ادامه  ساخت »مهمونی« در شبکه نمایش خانگی منجر نشده است؛ 
ضمن اینکه به تازگی نامه ای در فضای مجازی منتشر شد که در صورت صحت، 
مهر تأییدی بر حضور مهمونی در تلویزیون است و از علنی شدن این اتفاق طی 

ماهای آینده خبر می دهد.

در این نامه که به امضای سرپرست اداره بازرگانی صداوسیما رسیده، به 
شرکت های تبلیغاتی اعلام شده است که با توجه به ادامه ساخت »مهمونی« در 

شبکه نسیم، در صورت تمایل برای تبلیغات در این برنامه اقدام کنند.
این نامه که از سوی بسیاری سندی مبنی بر به توافق رسیدن سازندگان 
»مهمونی« با تلویزیون تعبیر شده است، البته با توضیح یکی از تهیه کنندگان 
»مهمونی« به ایسنا همراه شده که هنوز خبری از ساخت فصل جدید »مهمونی« 

نیست و تصمیمی برای ادامه ساخت آن در مدیوم خاصی گرفته نشده است.
طبق اعلام این تهیه کننده پخش این مجموعه که این روزها از شبکه نمایش 
خانگی منتشر می شود، تا سه قسمت دیگر به پایان می رسد و بعد از پایان، 

تصمیم گیری برای پخش صورت خواهد گرفت.
بر این اساس، نامه مذکور می تواند ارزیابی اولیه مالی تلقی شود، از سوی 
تلویزیون و سازندگان مبنی بر میزان جذب اسپانسر و تبلیغ کننده، تا اینکه در 

نهایت رأی به ساخت در تلویزیون بدهند یا خیر.

در هفته های اخیر همچنین اظهارات پیمان جبلی درباره 
بازگشت چهره ها به تلویزیون از سوی برخی، به عنوان همکاری 

دوباره ایرج طهماسب با صداوسیما تعبیر شده بود.
رئیس صداوسیما درباره  اینکه آیا بازگشت ایرج طهماسب 
و دیگر چهره ها به رسانه ملی ادامه دار خواهد بود؟ اظهار 
کرده است: تلویزیون با خیلی از تهیه کنندگان، مجریان و یا 
برنامه سازانی که علاقه مند به استفاده از برندهای شناخته 
شده و همچنین برنامه ها، ساختارها و برندهای جدید هستند، 

مذاکراتی داشته است.
در پی این اظهارات، یکی از مدیران شبکه نسیم هم به 
ارائه پاسخی کوتاه بسنده کرد که این پاسخ هم چراغ سبز 
گمانه زنی ها را روشن نگه داشت. او به این نکته اشاره کرد 
که »پیرو صحبت های رئیس سازمان صداوسیما، این سازمان 
از هنرمندانی که در چارچوب سیاست های فرهنگی مشغول 
فعالیت اند و در این راستا کار می کنند، حمایت می کند. در 
شبکه نسیم به طور ویژه که موضوع نشاط و سرگرمی  را در دستورکار دارد و 
همیشه هم همین طور بوده که در تلویزیون و این شبکه به روی این هنرمندان 

باز بوده و هست.«
بر اساس این گزارش، قسمت بیست و ششم از برنامه »مهمونی« چندی روزی 
است که با حضور بیژن بنفشه خواه در شبکه نمایش خانگی منتشر شده و هنوز 

چند قسمت تا پایان این برنامه در شبکه نمایش خانگی باقی است.
هوتن شکیبا، کاظم سیاحی، بهادر مالکی، سهیل مستجابیان، الی امامی، 
امیر ادیب و نازنین شعبانی صداپیشگان این مجموعه اند و عیسی یوسفی پور، 
محمد لقمانیان، پیمان فاطمی، شیما بخشنده، علی پاکدست و نگار شهبازی، 
گردانندگان عروسک های فصل دوم  سریال »مهمونی« بودند و علی زرمهری، 
سهیل رهبر، زارع سارا صبری و احمد فیاض در فصل جدید »مهمونی« به 

ایفای نقش پرداخته اند.

سینمای ایران در هفته ای که گذشت در 
مجموع میزبان ۲۱۲ هزار مخاطب بود که 
توانست ۸ میلیارد ۵۷۹ میلیون و ۱۳۴ هزار 
۵00 تومان فروش داشته باشد؛ این آمار 
نسبت به هفته گذشته روند نزولی شدن 
مخاطبان سینما و فروش بلیط فیلم ها را 

نشان می دهد.
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه کنندگی سید 
ابراهیم عامریان و کارگردانی کریم امینی 
از ۲۴ اسفند ۱۴0۱ روی پرده سینما های 
سراسر کشور است؛ همچنان پرمخاطب ترین 
فیلم سینما است. »فسیل« این هفته با 

فروش ۷۲ هزار بلیط به ارزش  ۲ میلیارد 
و  ۸۷۵ میلیون تومان در صدر جدول فروش 
سینما ها قرار گرفت.  »فسیل« در هفته ای 
که گذشت در مقایسه با فیلم سینمایی 
 کانی مانگا توانست مخاطبان بیشتری 
را جذب کند و در رتبه دوم پرگخاطب ترین 
فیلم های سینمایی ایران قرار گیرد. این فیلم 
روایتگر داستان یک خواننده پیش از انقلاب 
است که سعی می کند خودش را به شاه 
نزدیک کند و افتخار و موقعیتی برای خود 
دست و پا کند، اما از بد روزگار، او به مدت ده 
سال به کما می رود و در دوره پیروزی انقلاب 

اسلامی  به هوش می آید. 

فیلم سینمایی »شهر هرت« کاری از کریم 
امینی است که با فروش ۵۹ هزار بلیط سینما 
توانست ۲ میلیارد و ۳۸۶ میلیون تومان 
بفروشد و در رتبه دوم جدول فروش سینما ها 

قرار گیرد.
»شهر هرت« به موضوع مفاسد اقتصادی 
مرتبط است. در شهر هرت عده ای اختلاسگر 
با کار های خلاف و سوءاستفاده هایی که انجام 
می دهند باعث می شوند عده ای در مضیقه 

قرار بگیرند و زندگی برایشان دشوار شود.
»نارگیل  دو« به کارگردانی سید داود اطیابی 
است که این هفته با فروش ۳0 هزار بلیط 
توانست یک میلیارد و ۱0۷ میلیون تومان 

بفروشد و در رتبه سوم جدول فروش گیشه 
قرار گیرد.

»هولیا« به کارگردانی مرتضی آتش زمزم 
که از ۲۹ شهریورماه روی پرده سینما های 
سراسر کشور رفت، این هفته با فروش ۸ 
 هزار بلیط به ارزش ۴۳۶ میلیون تومان 
توانست در رتبه چهارم جدول فروش گیشه 

قرار گیرد.
از  کاری  »بی مادر«  سینمایی  فیلم 
 سید مرتضی فاطمی با فروش ۹ هزار 
میلیون   ۳۸۵ ارزش  به   بلیط 
تومان در رتبه پنجم جدول فروش گیشه قرار 

گرفت.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال النصر عربستان روز سه شنبه در چارچوب 
هفته نخست رقابت های لیگ قهرمانان آسیا موفق شد در مهم ترین بازی 
دور گروهی خود در ورزشگاه آزادی با نتیجه ۲ بر صفر شاگردان یحیی 
گل محمدی را شکست دهد تا گام بلندی برای صعود به دور بعدی این 

رقابت ها بردارد.
از نخستین دقایقی که قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد و 
پرسپولیس با النصر در یک گروه قرار گرفت همه آماده رویارویی با 
رونالدو در ایران بودند. حضور این بازیکن در ایران باعث استقبال کم سابقه 
علاقه مندان به فوتبال از این فوق ستاره پرتغالی شد تا جایی که رونالدو 

این استقبال را وصف ناپذیر نامید.
اما برخلاف انتظاری که پیش می رفت و برخلاف نتیجه  بازی که به سود 
النصر به پایان رسید کریستیانو رونالدو در بازی با پرسپولیس نتوانست 
آن طور که باید و شاید از او انتظار می رفت عمل کند و تقریباً در این بازی 

کاملًا خنثی بود. 
شاید تنها صحنه ای که رونالدو می توانست دروازه سرخ پوشان را باز کند 
در دقیقه ۲0 بازی رخ داد. در جایی که سادیو مانه از سمت چپ دفاع 

پرسپولیس به روی دروازه این تیم کشید که مرتضی پورعلی گنجی آن را 
دفع کرد اما توپ برگشتی را سلطان الغنام با ضربه  سر برای رونالدو فرستاد 

که ضربه این بازیکن درست به جایی رفت که علیرضا بیرانوند انتظار آن را 
می کشید و آن را در آغوش کشید.

شاگردان یحیی گل محمدی برخلاف اینکه در تمامی فاکتور عملکرد 

ضعیفی را از خود به ثبت رساندند در مهار فوق ستاره پرتغالی خوب 
عمل کردند و این بازیکن در تقابل با سرخ پوشان کمتر به چشم 
 آمد. هرچند وضعیت نامساعد چمن ورزشگاه آزادی نیز در این

 موضوع بی تأثیر نبود و این موضوع به نوعی یار دوازدهم شاگردان 
گل محمدی نیز شده بود. رونالدو در پایان این بازی نمره ۶/۴ را 
 دریافت کرد تا در بین بازیکنان النصر کمترین نمره را دریافت 
کند و بدین ترتیب وی ضعیف ترین بازیکن سعودی ها در بازی با 

پرسپولیس لقب گرفت.
شد  تعویض  بازی   ۸۹ دقیقه  در  که  النصری ها   مهاجم 
و جایی خود را به فهد النمر داد تنها دو بار به عنوان مهاجم هدف تنها 
به سمت دروازه پرسپولیس شوت زد که هیچ کدام این ضربات راه به 

جایی نبرد.
رونالدو هرچند باعث اخراج میلاد سرلک و ده نفره شدن پرسپولیس 
شد اما در این بازی در هیچ یک از دوئل ها نتوانست بازیکنان 
 پرسپولیس را از پیش رو بردارد تا در پایان بازی آمار ناامید کننده صفر 
دریبل موفق را از خود به جایی بگذارد و برخلاف نتیجه ای که النصر 
 برابر پرسپولیس گرفت این بازیکن عملکرد ناامید کننده ای را از خود به 

جایی بگذارد.

تلویزیون

»جانوطن«بهآنتنشبکهافقرسید؛
بازتاب روایت های مردمی   از جنگ در تلویزیون

همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس، قسمت های جدید برنامه ترکیبی »جان وطن« 
پخش خود را از شبکه افق آغاز می کند. »جان وطن« که محصول مرکز مستند 
سوره و مرکز هنری رسانه ای نهضت است و در استودیو دیبافیلم تولید شده، 
۱ تا ۶ مهرماه هرشب ساعت ۲0:۳0 روی آنتن می رود و بازپخش آن ساعت 
۱۳ روز بعد خواهد بود. »جان وطن« راوی قصه مواجهه انسان های معمولی در 
همه مشاغل و سنین با جنگ و دوران دفاع مقدس است. فرم این اثر در رفت 
و برگشت میان داخل و خارج از استودیو شکل می گیرد و تلاش شده است در 
کنار روایت اصلی، با شبیه سازی هایی از صحنه اتفاق ذهن مخاطب به قصه سوژه 

و محیطی که در آن قرار داشته است، نزدیک شود.
فصل اول »جان وطن« سال ۱۴0۱ در هفته دفاع مقدس روی آنتن رفت که 
رویکرد محتوایی آن بازتاب روایت های مردمی  از جنگ بود. این برنامه ترکیبی 
که فصل دوم آن در دهه فجر پخش شد، به قصه های ناگفته و برآمده از مردم 

درباره حوادث و مبارزات منتهی به انقلاب اسلامی  پرداخت.
عبدالمجید خزایی، علی حسن احمدی، مهناز فتاحی، احمد آرام، باقر عباسی 
و فرنگیس حیدرپور سوژه قسمت های جدید این برنامه ترکیبی با اجرای 

محمدجعفر خسروی هستند.

پاندا طلایی چین به »یدو« رسید

جایزه بهترین فیلم برداری سی ویکمین جشنواره دوسالانه فیلم »گلدن پاندا« 
سال ۲0۲۳ کشور چین به فیلم سینمایی »یدو« رسید. سید مرتضی نجفی 
فیلم بردار فیلم سینمایی »یدو« با حضور در این رویداد بزرگ سینمایی جایزه 
خود را دریافت کرد. فیلم سینمایی »یدو« به کارگردانی مهدی جعفری نامزد 

بهترین کارگردانی نیز در این دوره از جشنواره گلدان پاندا شده بود.
داستان »یدو« در ماه های نخست جنگ تحمیلی رخ می دهد. بسیاری از 
خانواده ها مهاجرت می کنند، اما مادر یدو تصمیم دیگری می گیرد. وی معتقد به 
ماندن و مبارزه کردن است و هر بار بهانه ای جدید برای این تصمیم خود دارد. 
یدو تلاش دارد تا مادرش را راضی به ترک آبادان کند اما در این میان دلبسته  
کسی می شود. پویانمایی »جایگزین« به کارگردانی عبدا... علیمراد نیز نامزد 

بهترین انیمیشن جشنواره فیلم گلدان پاندا شده بود.
سی ویکمین جشنواره فیلم  گلدن پاندا روزهای ۲۸ و ۲۹ شهریور برگزار شد.

فصل دوم سریال »رحیل« آذرماه پخش می شود

سریال »رحیل« با طراحی و تهیه کنندگی رامین عباسی زاده که توسط چند 
گروه مختلف کارگردانی تولید شده است، به زودی از شبکه سوم سیما روی 
آنتن می رود. مسعود آب پرور از جمله کارگردانان این مجموعه تلویزیونی است.

»رحیل« در دو فصل بیست قسمتی تولید شده و فصل اول آن این روزها از 
شبکه سه پخش می شود و تصویر برداری فصل دوم مجموعه تلویزیونی رحیل تا 
میانه مهر ادامه خواهد داشت.فصل دوم این سریال آذرماه  از شبکه سوم سیما 
روی آنتن خواهد رفت. فیلم برداری »رحیل« نزدیک به شش ماه پیش آغاز شد 
و چند گروه به طور مداوم در حال ضبط و تولید این پروژه بوده اند. ضمن این که 
تمامی گروه های تولید به طور مستقیم زیر نظر یک اتاق فکر به مدیریت رامین 
عباسی زاده تولید کار را بر عهده داشته اند. »رحیل« روایتی حادثه ای - عاشقانه 

در دل تاریخ معاصر است. 

طهماسب در تلویزیون »مهمونی« راه می اندازد؟

سریال

 سینما

درهفتهایکهگذشت؛

کمدی ها صدرنشین جدول فروش سینما ها شدند

»رونالدو« بدترین بازیکن النصر برابر پرسپولیس

به گزارش مهر، تیم فوتبال امید ایران در دومین دیدار خود در بازی های 
آسیایی موفق به شکست ۴ بر صفر ویتنام شد.

رضا عنایتی، سرمربی تیم فوتبال امید در پایان این دیدار گفت: بازی 
خوبی بود، متمرکز بودیم که از این مرحله با شرایط خوب بالا برویم. 

بازی ها در مراحل بعد سخت تر است.
وی ادامه داد: امروز دستمان نسبت به بازی با عربستان بازتر بود، در آن 
بازی هوای شرجی هم تا حدی بازیکنان را اذیت کرد. بازیکنانی هم که 
غایب بودند امروز به ترکیب اضافه شدند و حالا برای مرحله بعد آماده 

می شویم.
سرمربی تیم فوتبال امید تأکید کرد: مرحله حذفی اهمیت زیادی 
برای مان دارد، از همه هواداران که امروز این را حمایت کردند تشکر 

می کنم، امیدوارم بازی به بازی شرایط تیم بهتر شود. بازیکنان نشان 
دادند که با تجربه هستند.

عنایتی با ابراز امیدواری از اینکه تیم فوتبال امید طلسم ۲۱-۲0 ساله 
برای نتیجه گیری در بازی های آسیایی را بشکند، گفت: هدف گذاری 
این بود که در هر دو رویداد انتخابی المپیک و بازیکنان آسیایی با قدرت 

شرکت کنیم.
وی ادامه داد: بازیکنان ما در مرحله نخست انتخابی المپیک کم تجربگی 
کردند و با کارت زرد در دور نهایی حذف شدیم. من این تیم را در کل 
۱۷ روز در اختیار داشتم و سعی کردم بازیکنان با تجربه را انتخاب کنم. 
نمی خواهم حرف های تکراری بزنم اما در این مدت هر چه در توان 

داشتم، انجام دادم.
عنایتی تأکید کرد: بازی با ازبکستان که با شتاب رو به بالا در حرکت 
است و همچنین عربستان که همین مسیر را دارد، سخت است و باید 

یک فکر اساسی داشته باشیم.
وی افزود: من از بازیکنان با تجربه انتظار بیشتری داشتم اما در فوتبال 
این اتفاقات می افتد و من هم عذرخواهی خود را داشتم، امیدوارم در این 
جام با قدرت حاضر شویم و بعد از ۲۱ سال همه توان خود را بگذاریم 

که دست  پر بازگردیم.
سرمربی تیم فوتبال امید در پایان در مورد شرایط این تیم در بازی های 
اسیایی گفت: طبق شرایط جدول، تیم صدرنشین با تیم سوم گروه 
دیگر بازی می کند و اگر سوم شویم به ژاپن می خوریم، سعی می کنیم 
صدرنشین باشیم، اگر دوم هم شویم زیاد تفاوتی ندارد، فقط کمی  

شرایطمان سخت می شود.

سرمربیتیمفوتبالامید:

 امیدوارم طلسم ۲۰ ساله فوتبال در آسیا را بشکنیم
اظهار نظر »مسی« درباره حضورش 

در جام جهانی بعدی
به گزارش ایسنا، لیونل مسی در گفت وگویی که در یوتیوب پخش شد 
به میگل گارادوس، خبرنگار آرژانتینی، گفت: نمی دانم به جام جهانی 
بعدی که سال ۲0۲۶  برگزار می شود، خواهم رسید یا نه. من هنوز 

به آن فکر نمی کنم چون خیلی دور است.
مسی گفت در حال حاضر تمرکزش روی مسابقات کوپاآمه ریکا 
۲0۲۴ به میزبانی آمریکاست. او گفت: بعد از کوپا خواهیم دید چه 

خواهد شد. همه چیز بستگی به احساسم دارد. هنوز سه سال تا جام 
جهانی بعدی باقی مانده است.

مسی دسامبر گذشته در فینال جام جهانی قطر، آرژانتین را به 
پیروزی مقابل فرانسه رساند.

برنده هفت توپ طلا پیش از اینکه به فلوریدا برود تا برای 
اینترمیامی  در لیگ برتر فوتبال آمریکا بازی کند، بارها اعلام 
کرده بود که در پی اس جی ناراضی است. مسی درباره سال های 
حضورش در پاریس گفت: روی هم رفته شرایط آن چیزی نبود 
که انتظار داشتم، اما همیشه گفته ام که هر چیز به دلایلی 

اتفاق می افتد.
لیونل مسی در دیدار اخیر اینترمیامی  برابر تورنتو مصدوم شد 
و نتوانست به بازی ادامه دهد. او در این بازی در ترکیب اصلی 
تیمش به میدان رفت اما در دقیقه ۳۷ مصدوم شد و نتوانست به 
بازی ادامه دهد. البته شاگردان خراردو مارتینو با آنکه دو بازیکن 
کلیدی و سرشناس خود را از دست دادند توانستند چهار گل به 

ثمر برسانند و پیروز این بازی حساس شوند.



به گزارش سبحان، خیرا... خادمی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل کشور در حاشیه بازدید از آزادراه شیراز - 
اصفهان گفت: آزادراه شیراز - اصفهان دارای بالاترین 
استاندارد ایمنی کشور و دنیا است. وی افزود: پیش بینی 
ما این است که در آزادراه شیراز - اصفهان نسبت به محور 
فعلی شیراز - اصفهان کاهش شدید تصادفات جاده ای را 
 خواهیم داشت و رانندگان می توانند با ایمنی کامل در این

 مسیر تردد کنند. 
وی ادامه داد: هم اینک تمام مبلمان جاده ای نصب 
شده در طول مسیر و خط کشی های آن انجام شده و 
استان فارس و به ویژه شهر شیراز برای مهمترین اتفاق 
حمل ونقلی خود یعنی بهره برداری از طولانی ترین 
آزادراه کشور آماده می شوند. وی، ارزش ریالی پروژه 
آزادراه شیراز - اصفهان را افزون بر ۲۵۰ هزار میلیارد 
ریال برآورد کرد و گفت: این محور با توجه به اینکه ادامه 
شبکه آزادراهی از میانه کشور است یک مسیر میان بر 
بین استان فارس و استان اصفهان محسوب می شود 
که نسبت به محور فعلی بین این دو استان حدود ۱۳۵ 
کیلومتر کوتاه تر شده و زمان سفر بین مراکز این دو 

استان را نیز ۲ ساعت کاهش می دهد.
با بهره برداری از آزادراه شیراز - اصفهان شاهد تحول 

حمل ونقل در جنوب کشور خواهیم بود
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: همچنین برآورد 
ما این است که این کاهش طول مسیر و زمان سفر، 
سالانه مصرف افزون بر ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین که 
معادل حداقل یک روز مصرف بنزین کل کشور را کاهش 
می دهد. خادمی افزود: این آزادراه علاوه بر سرویس دهی به 
استان های فارس و اصفهان، ۲ شهر تاریخی و گردشگری 
کشور یعنی شیراز و اصفهان را نیز به هم متصل خواهد 
کرد و برای کل منطقه جنوب یعنی استان های هرمزگان 
و بوشهر نیز می تواند فواید بسیاری داشته باشد. وی ادامه 
داد: با بهره برداری از آزادراه شیراز - اصفهان یک تحول 

حمل ونقلی در جنوب کشور شاهد خواهیم بود.
خادمی  اظهار کرد: این آزادراه در ادامه به استان بوشهر 
متصل خواهد شد تا به این ترتیب شبکه آزادراهی که 
از تهران به اصفهان و شیراز می رسد در ادامه به استان 
بوشهر و دریا متصل شود. وی گفت: پیرو بازدید اخیر 
وزیر راه و شهرسازی از این آزادراه و دستوراتی که 
در این زمینه داده اند، هماهنگی در سطح کشور برای 
استقرار دستگاه های خدمات رسان انجام شده و جلسه 
انتهایی هماهنگی بهره برداری از این پروژه را با حضور 
تمام دستگاه هایی که باید خدمات ارائه دهند نیز برگزار 
شد و محل استقرار موقت هر یک از دستگاه ها در این 

مسیر نیز مشخص شد.
  پیشرفت ۷۵ درصدی قطعه هفت

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور، با اشاره به پیشرفت 
افزون بر ۷۵ درصدی قطعه هفت این آزادراه گفت: با 
توجه به اینکه ۶ قطعه نخست این آزادراه به اتمام رسیده 
و برای اینکه مردم بتوانند دسترسی بهتری به آزادراه 
داشته باشند، اجرای قطعه هفت را نیز در برنامه اجرایی 
امسال مصوب کردیم. همزمان با بهره برداری از ۶ قطعه 
نخست آزادراه، بخش عمده قطعه هفت را نیز آماده 

خواهیم کرد و به زیر بار ترافیک خواهیم برد.

به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، 
استاندار فارس در دیدار صمیمانه ای که به 
اتفاق حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی  استان فارس با علی ترکی، شاعر و 
دوبیتی سرای موفق روزگار و همچنین احمدعلی 
باروتی، خوش نویس خطوط قرآنی داشت؛ 
خواستار تربیت ادیبان و هنرمندانی در طراز این 
استادان شد تا هنر را ماندگار کنند و تاریخ و 

فرهنگ غنی کشور را حفظ و ادامه دهند.
ایمانیه در دیدار با علی ترکی ایشان را از مفاخر 
بزرگ استان و کشور و بخشی از فرهنگ و تمدن 
کهن این مرز و بوم دانسته و گفتند: علی ترکی 
با بیان شیوا و ساده خود علاوه بر بیان احوال 
اقوام و آداب و رسوم و سبک زندگی محلی مردم 
شهر و روستا، با به کارگیری کلمات غنی و ساده، 
عنوان شاعری لطیف و مردمی  به خود داده که 
کلام ارزشمند ایشان در قالب دوبیتی هایی که 
در کتاب ها و آثار مختلف ایشان ثبت و ضبط 
شده، رنگ کهنگی نگرفته و همچنان شاداب و 

پرطراوت است.

استاندار فارس حضور در کنار اهل ادب و فرهنگ 
را مایه آرامش جان و صیقل روح دانسته و ابراز 
امیدواری کرد این نشست ها با اهالی فرهنگ و 

هنر استمرار یابد.
 مسیر هنرمندی ها با تربیت شاگردان حفظ و به 

آیندگان منتقل شود
در ادامه استاندار فارس با حضور در منزل احمد 
باروتی؛ هنرمند، خطاط و قرآن پژوه از خدمات 

ایشان تقدیر نمود.
استاندار فارس امکان کتابت قرآن و احادیث و 
اشعار و همچنین پژوهش های قرآنی را موهبت 
خداوند به باروتی دانسته و خواستار تربیت 
شاگردانی در این عرصه شدند تا این مسیر و 
این هنرمندی ها حفظ و به آیندگان منتقل شود.
 ایمانیه در ادامه افزود: جای سعادت و افتخار 
است که در استان فارس هر جا که پا می گذاریم 
مملو از هنرمندان، شاعران، خوشنویسان و 
منبت کاران و اهالی فرهنگ، ادب و هنر و شعر 
و شعور است و انسان در این استان احساس 

غربت نمی کند.

استاندار فارس اظهار داشت: دعا می کنیم که 
 ای کاش وقت بیشتری داشتیم و بیشتر در 
کنار اصحاب فرهنگ بودیم تا هم برای حال 
روحی خودمان بهتر باشد و هم برای پیشرفت 
بهتر استان فارس ثمره ای به همراه آورد و 

امیدواریم سعادت باشد تا این گونه دیدارها و دید 
و بازدید ها تکرار شود.

برای  دستگاه ها  مختلف  امکانات  از  استفاده   
توسعه و ترویج هنر

وی خواستار استفاده از امکانات مختلف 

اجرایی، فرهنگی و خدمات رسان  دستگاه های 
هنری،  مباحث  ترویج  و  توسعه  برای 
برگزاری دوره های آموزشی، شاگردپروری و 
 بهره گیری از حضور اساتید و هنرمندان استان 

و شیراز شد.
علی ترکی در سال ۱۳۰۵ در دشت مرغاب به 
دنیا آمده است و با اینکه از ابتدای جوانی ساکن 
شیراز شده هنوز اصالت روستایی خود را حفظ 
کرده است و بسیاری این شاعر دلسوخته را با 
باباطاهر و فایز دشتستانی مقایسه می کنند. وی 
مجموعه از دوبیتی های خود در چند دفتر به 

چاپ رسانده است.
احمدعلی باروتی، خوش نویس خطوط قرآنی، 
قاری مطرح و دستی هم بر طراحی چهره 
شهدا دارد که دارای نمایشگاه ها و کارگاه ها 
و کلاس های آموزشی متعددی در کشورهای 
مختلف می باشد و فعالیت های تدریس قرآن 
و نهج البلاغه به مدت ۱۱ سال در شیراز و 
دانشکده قرآنی و جهاد دانشگاهی در پیشینه 

خود ثبت کرده است. 
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با حضور استاندار فارس انجام شد: 
برپایی میز خدمت جوانان و ملاقات عمومی  با مردم 

در مسجد وکیل شیراز
به گزارش سبحان، در ادامه برگزاری برنامه های میز خدمت استاندار 
فارس و مسئولان استان، نهمین میز خدمت تخصصی دانشجویان و 
جوانان و همچنین ملاقات عمومی  با برخی از مردم استان، در مسجد 
وکیل شیراز، برگزار شد. استاندار فارس به همراه مسئولان ارشد استان 
در این برنامه، ضمن شنیدن مشکلات و چالش های پیش روی مراجعان، 
پیگیری مسائل آنان را در دستور کار خود قرار دادند. در این ملاقات سه 
ساعته استاندار فارس با ۳۲ نفر از جوانان و دانشجویان استان و همچنین 
۴۴ نفر از مردم، به صورت مستقیم دیدار کرد و پس از شنیدن مسائل و 
مشکلات ایشان نسبت به حل موانع پیش روی مراجعین، دستورات لازم 
را صادر کرد. از عمده ترین موارد مطرح شده با نماینده عالی دولت در 
فارس می توان به تسهیلات بانکی، اشتغال، مشکلات معیشتی، مسائل 
درمانی، حمایت های ورزشی، مسائل و مشکلات پیش روی تولیدکنندگان 

و سرمایه گذاران اشاره کرد.

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز
 به شهروندان 

به گزارش سبحان، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
در طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
جهان بین میرزایی و سید محمدجواد افضلی سرپرستان شهرداری های 
مناطق ۱ و ۳ در روزهای شنبه و دوشنبه ۱ و ۳ مهرماه پاسخگوی 
مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی  ۱۳۷ هستند. در ادامه 
پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ حسام الدین 
اسدزاده و رضا مسعودی شهرداران مناطق ۴ و ۵ در روزهای سه شنبه و 

چهارشنبه ۴ و ۵ مهر ماه پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

 حذف تنه جوش و پاجوش ۸ هزار اصله درخت 
در منطقه شش

 به گزارش سبحان، عملیات باغبانی حذف تنه جوش و پاجوش بیش 
از ۸ هزار اصله درخت در سطح منطقه ۶ انجام شده است.

حذف تنه جوش و پاجوش درختان به منظور تقویت درختان و درختچه ها، 
حذف آفات و بیماری های گیاهی و جلوگیری از رشد بی رویه تنه جوش 
و پاجوش در درختان و درختچه های بوستان ها، بزرگراه ها، میادین و 
 جنگل کاری ها به همت عوامل اجرایی فضای سبز منطقه انجام شد.

این اقدام همچنین باعث فرم مناسب در درختان و جلوگیری از رشد 
بی رویه شاخه های اضافی و انتقال بهتر مواد مغذی به تاج درختان شده 
و در نتیجه باعث شادابی و سرسبزی درختان خواهد شد. این عملیات 
یکی از روش های مبارزه غیرمکانیکی با آفات و بیماری های گیاهان بوده 

که در جهت کاهش استفاده از سموم شیمیایی کمک شایانی می کند.

مدیر امور شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی 
فارس بیان کرد:

تولید سالانه ۱۳ هزارتن محصولات شیلاتی در استان

به گزارش سبحان، علی فلاحی، مدیر امور شیلات و آبزیان سازمان جهاد 
کشاورزی فارس در حاشیه برگزاری جشنواره طبخ آبزیان و غذا های 
دریایی در شهرستان سپیدان اظهارداشت: این شهرستان با دارا بودن 
۵۳ مزرعه پرورش ماهی قزل آلا حائز رتبه نخست تولید در فارس است. 

این مقام مسئول با اشاره به اینکه ۱۱ مرکز پرورش و تکثیر بچه ماهی 
در شهرستان سپیدان وجود دارد، اظهار کرد: این توانمندی یکی 
از ظرفیت های بسیار مناسب و مستعدی است که با توجه به وجود 
چشمه سار ها و رودخانه های موجود در شهرستان سپیدان ایجاد شده که 
مضافاً می تواند در توسعه گردشگری و عرضه آبزیان و افزایش مصرف این 

محصولات اثر گذار باشد.
وی با بیان اینکه یکی از اهداف و وظایف همه دولت ها این است که تلاش 
کنند سطح سلامت و سطح زندگی مردم جامعه خود را ارتقا دهند، ابراز 
کرد: پرورش نسل های سالم تر و کاهش هزینه های درمانی از طریق ایجاد 

امنیت غذایی و ارائه یک الگوی تغذیه ای مناسب حاصل می شود.
فلاحی گفت: برای رسیدن به این هدف می توانیم افزایش مصرف آبزیان 
را به عنوان یکی از راه های پیش روی دنبال کنیم، زیرا که یکی از 
مؤثرترین روش های ارتقای سطح سلامت جامعه مصرف کافی آبزیان 
است، به طوری که شاخص سالیانه آن را به عنوان یک معیار برای 

سنجش سطح سلامت جامعه استفاده می کنند.
وی با اشاره به اینکه سازمان های جهانی بهداشت به صورت مستمر و 
مداوم از شاخص مصرف آبزیان در برنامه های ارزیابی سلامت جوامع 
استفاده می کنند، افزود: سرانه مصرف کشور ما اختلاف بسیار زیادی با 
سرانه دنیا دارد. سال ۲۰۲۲ سرانه مصرف دنیا ۲۰ کیلو و ۳۰۰ گرم و 

سرانه مصرف کشور ما  ۱۴ کیلو و ۱۰۰ گرم بوده است.

استاندار فارس در دیدار صمیمانه با دو هنرمند شیرازی خواستار شد؛ 

مسیر هنر حفظ و به آیندگان منتقل شود

به گزارش سبحان، دانش آموزانی که به اصطلاح »دیرآموز« 
نامیده می شوند، از هوش لازم برای تحصیل در مدارس 
عادی برخوردارند، اما با مشکلاتی مانند اختلالات یادگیری 
و مشکلات هیجانی و رفتاری مواجه اند و برای اینکه بتوانند 
همسو با همکلاسی های خود مطالب درسی را فرا بگیرند، 

نیازمند خدمات ویژه ای هستند.
امسال معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
اعلام کرد: با توانمندسازی معلمان ابتدایی طرح آموزش به 
دانش آموزان دیرآموز را کلید زده و در فاز نخست این طرح 
۷۳۰ نفر از معلمان ابتدایی در سراسر کشور در دوره ملی 
توانمندسازی معلمان دوره ابتدایی و کیفیت بخشی آموزشی 
 با تأکید بر آموزش دانش آموزان دیرآموز آموزش دیده اند.
در همین ارتباط خلیل عابدی، رئیس اداره آموزش و 
پرورش استثنایی فارس نیز توانمندسازی آموزگاران برای 
آموزش به دانش آموزان دیرآموز را قدم بزرگی دانست و 
اظهار کرد: پیش از این کودکان دیرآموز در مدرسه رها 
شده بودند. وی ادامه داد: این دانش آموزان افت تحصیلی 
پیدا می کردند و در نتیجه دچار تکرار پایه می شدند و 
این چالش، نظام آموزش و پرورش را از داخل و از سوی 

دستگاه های خارج از این نهاد مورد انتقاد قرار داده بود.
عابدی اضافه کرد: این دانش آموزان هر سال سهم کمتری 
از علم و آموزش می بردند و کار به جایی می کشید که 
دیگر نمی توانستند در این چرخه ادامه تحصیل دهند، 
از سویی چون مدارس استثنایی نیز جایی برای این 
گونه دانش آموزان ندارد، به سمت ترک تحصیل سوق 
داده می شدند. آن طور که رئیس اداره آموزش و پرورش 
استثنایی فارس گفت: با فعال شدن مراکز جامع سنجش، 
آموزش، توان بخشی و مداخله به هنگام در آموزش، برنامه 
ویژه ای برای این کودکان دارای نیاز های ویژه طرح ریزی 
و اجرا شده است. عابدی ادامه داد: استان فارس ۳۰ هزار 
معلم ابتدایی دارد که هدف طرح شهید همت هستند 
تا آموزش های لازم را برای برخورد با کودکان دیرآموز 

فراگیرند.
وی تصریح کرد: دانش افزایی معلمان ابتدایی فارس 
به صورت خوشه ای انجام می شود، به این ترتیب که در هر 
منطقه آموزشی یک نفر از این آموزش ها را فرا می گیرد و 
با همکاری معاون آموزش ابتدایی به همه معلمان ابتدایی 

انتقال داده می شود.

به گزارش سبحان، معاونت فرهنگی و اجتماعی استان توصیه های 
 دوستانه پلیس به خانواده ها را به مناسبت بازگشایی مدارس ارائه داد: 
۱- به فرزندان خود بیاموزیم که هنگام خروج از مدرسه، دلیلی برای 

عجله کردن وجود ندارد. 
۲- اگر کودک شما به سنی رسیده که خودش به تنهایی از مدرسه 
به خانه برمی گردد، اطمینان حاصل کنید که از محل های امن برای 

عبور از عرض خیابان استفاده می کند. 
۳- فرزندان خود را با تابلوهای راهنمایی و رانندگی آشنا نموده 
و نحوه  عبور صحیح از عرض خیابان را به صورت عملی با آنان 

تمرین کنید.
۴- برای پیشگیری از آسیب پذیری فرزند خود در مسیر مدرسه 
به خانه، قوانین و مقررات خاصی را وضع نموده و وی را به اجرای 

دقیق آن ملزم نمایید.
۵- اگر فرزندتان برای رفت و آمد خود از سرویس مدرسه استفاده 
می کند، تمامی نکات ایمنی مربوطه را به وی گوشزد کنید. نکاتی از 
قبیل حضور به موقع در محل سوار شدن، لزوم توقف کامل خودرو 
هنگام سوار یا پیاده شدن، صحبت و شوخی نکردن با راننده و 

مسافران، بیرون نبردن سر و دست از پنجره و مواردی نظیر آن.
۶- برای تردد فرزند خود به مدرسه، از سرویس های دارای مجوز و 
آموزش دیده استفاده نموده و به سایر راننده هاي ناشناس اعتماد 

نکنید.
۷- خطر مربوط به حرکت کردن از پشت خودروهای بزرگ و دور از 

میدان دید سایر رانندگان را به کودک خود گوشزد کنید. 

۸- مصادیق رعایت نمودن قوانین مدرسه و احترام به حقوق سایر 
دانش آموزان را به کودکان خود بیاموزیم.

9- به فرزندان خود تأکید کنید که اگر در مسیر مدرسه دچار 
مشکل شدند، بلافاصله مسئله را با شما یا مسئولین مدرسه در 

میان بگذارند.
۱۰- به کودک خود بیاموزید که هرگز به افراد غریبه اعتماد نکرده 

و در هر وضعیتی از سوار شدن به وسیله  نقلیه  آنها خودداری کند.
۱۱- به فرزندان خود بیاموزید که به تقاضای نامعقول دیگران 

صراحتاً و بدون واهمه »نه« بگویند.
۱۲- از کودکان نمی توان انتظار داشت که توصیه های ایمنی را 
همواره به یاد داشته باشند؛ وظیفه  ماست که هنگام رانندگی در 

اطراف مدارس، با دقت بیشتری حرکت کنیم. 
۱۳- اگر فرزندتان دانش آموز پایه  اول ابتدایی است، به وی برای 
تعادل روحی و تطبیق با فضای جدید کمک نموده و در صورت لزوم 

با مشاوران متخصص در این زمینه مشورت کنید.
۱۴- به فرزندان خود بیاموزید که در مسیر مدرسه، از پیاده رو تردد 
نموده و مسیرهای اصلی را به کوچه های خلوت و مسیرهای میان بر 

ترجیح دهند.
۱۵- سوار شدن دانش آموزان به تعداد بیش از حد ظرفیت خودرو 
در سرویس مدرسه ممکن است کاهش هزینه های شما را در پی 
داشته باشد، اما مصداق تخلف قانونی بوده و خطرآفرین خواهد بود.
۱۶- روابط خود با فرزندانتان را به گونه ای تنظیم کنید که دل 
مشغولی های خود را نسبت به فضای مدرسه با شما در میان بگذارند.

۱۷- وجود اضطراب در والدین یکی از عوامل افزایش تنش در 
دانش آموزان است. با جملات استرس زا زمینه  تنش هر چه بیشتر 

فرزندان دانش آموز خود را فراهم نکنید.
۱۸- پیاده روها در فصل بازگشایی مدارس، سرشار از لبخندها و 
بازی های شاد کودکانه است؛ هوشیاری ما، به این مسیر دل انگیز 

مدرسه تا به خانه، رنگ و بویی از آرامش می بخشد.
۱9- نخستین روز سال تحصیلی، جشن تولد مدرسه است؛ نظم و 
امنیت، هدیه  پلیس در این جشن باشکوه است که آن را عاشقانه به 

همه  دانش آموزان و اولیاء و مربیان عزیز تقدیم می کند.
۲۰- اگر می خواهیم تحصیل علم و دانش به عنوان یک 
 ارزش، مانع از گرایش فرزندانمان به انحرافات اخلاقی 
باشد، از تأکیدهای خسته کننده، تحقیر و سرزنش آنان در فرایند 

علم آموزی بپرهیزیم.

 رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی فارس بیان کزد:

توانمندسازی ۳۰ هزار معلم برای آموزش
 کودکان دیرآموز

توصیه های دوستانه پلیس فارس به خانواده ها به مناسبت »بازگشایی مدارس«

به گزارش سبحان، سید مصطفی هاشمی، مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی فارس از نهایی شدن شهرک صنفی شیراز با 
هدف استقرار صنایع و اصناف تولید تولیدی و توزیعی به مساحت 
9۷ هکتار در جوار شهرک صنعتی بزرگ شیراز از طریق مشارکت با 
مجتمع اقتصادی کمیته امداد حضرت امام خمینی خبرداد و گفت: 
 عملیات اجرایی این شهرک صنعتی نیز به زودی آغاز خواهد شد.

 پیگیری راه اندازی ناحیه تخصصی صنایع دستی در شیراز
هاشمی در ادامه از پیگیری به منظور راه اندازی ناحیه تخصصی 
صنایع دستی در شیراز که ایجاد آن ۱۵ سال پیش به تصویب 
هیئت وزیران رسیده بود در اراضی به مساحت ۴۰ هکتار خبر داد 
وگفت: این ناحیه تخصصی پس از اخذ استعلامات از دستگاه های 
اجرایی در شورای برنامه ریزی وتوسعه استان به تصویب رسید و 
مراحل اجرایی آن در برنامه شرکت شهرک های صنعتی فارس 
قراردارد. وی اضافه کرد: در شهرستان تازه تأسیس جویم نیز 
ایجاد ناحیه صنعتی به مساحت ۴۰ هکتار پیگیری و پس از اخذ 

استعلامات به تصویب شورای برنامه ریزی رسید. 
آغاز ۲۱۵پروژه زیرساختی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون

هاشمی  از دیگر طرح های ایجادی و توسعه ای شهرک های صنعتی 
را که در دولت سیزدهم فرآیند اجرایی آن شتاب گرفت را تملک 
اراضی نواحی صنعتی در شهرستان های کوار و خفر هر کدام به 
مساحت ۴۰هکتار اعلام کرد وگفت: هم اکنون در مرحله ایجاد 
زیرساخت قرار دارد. وی در ادامه به اقدامات شاخص در حوزه فنی 
و زیرساخت شهرک های صنعتی فارس در دوسال اخیر اشاره کرد 
و گفت: با هدف توسعه کیفی شهرک های صنعتی فارس، از ابتدای 

دولت سیزدهم تاکنون ۲۱۵پروژه زیرساختی با اعتبار ۶۵۰میلیارد 
تومان آغاز و ۱9۰پروژه با اعتبار ۲۷۰میلیارد تومان نیز اتمام و به 

بهره برداری رسیده است. 
 تأمین افزون بر ۹۳لیتر بر ثانیه آب

هاشمی  اضافه کرد: علاوه برآن ۱۰۰ پروژه نیز در مراحل مختلف 
بررسی، برآورد، برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار قراردارد. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه در 
بخش تأمین آب به عنوان یکی از زیرساخت های مهم شهرک های 
صنعتی، اقدامات مؤثری درحال انجام است، گفت: رهاورد این 
اقدامات، تأمین افزون بر 9۳لیتر بر ثانیه آب است که برای این 

طرح ها تاکنون اعتبار ۱۰۰میلیارد تومان هزینه شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه در 
حوزه تأمین برق که از زیرساخت های اساسی تولید محسوب 
می شود نیز با توجه به اینکه در سال های قبل از دولت سیزدهم 
پیگیری چندانی برای افزایش ظرفیت تأمین برق شهرک های 
صنعتی نشده بود و بخش عمده ای از ظرفیت های ایجاد شده 
نیز واگذارشده بود، گفت: این موضوع سبب متوقف شدن 
واگذاری ها در برخی ازشهرک صنعتی استان گردیده بود که 
جلسات مختلفی در سطوح ملی و استانی برای رفع کمبودهای 
این بخش انجام و اقداماتی نیز در دستورکار قرار گرفت که در 
مجموع، تأمین اعتبار و عقد قرارداد جهت تأمین ۸۷ مگاوات 
برق به مبلغ ۲۴۱ میلیارد تومان انجام و با رایزنی های انجام 
 شده توسط استاندار فارس و پیگیری های شرکت شهرک های 
صنعتی فارس به میزان ۲۳مگاوات به ظرفیت برق شهرک های 

صنعتی افزوده شده است.
 دستور وزیر نیرو برای احداث پست  برق در چهار شهرک  صنعتی

 هاشمی  همچنین از دستور کتبی وزیر نیرو برای احداث پست های 
برق در شهرک های صنعتی بزرگ شیراز، بیضا، برمشور و سورمق 
خبرداد وگفت: اجرای طرح های شاخصی در این حوزه در مصوبات 
سفر دور دوم ریاست محترم جمهوری به استان پیشنهاد و پیش 
بینی شده است. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
در ادامه به اجرای طرح های زیست محیطی نیز طرح توسعه و 
 ارتقای ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز 

اشاره کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس: 

 ۱۹۰پروژه از ابتدای دولت تاکنون به بهره برداری رسیده است

به گزارش سبحان، به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس، 
همزمان با سراسر کشور رژه یگان های نمونه نیروهای مسلح 
در استان فارس برگزار شد. این رژه در شیراز صبح روز گذشته 
در محل بلوار پاسداران جنب پادگان امام حسین روبه روی 

کنگره سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس برگزار شد.
سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس هم در این مراسم 
با یادآوری مجاهدت های ۱۵ هزار سردار و شهید استان گفت: 
در ۳۱ شهریورماه که سرآغاز هفته دفاع مقدس است از 
حماسه ها و رشادت های رقم خورده ایرانیان در دفاع مقدس 

یاد می شود. 
 ایثار و جهاد رزمندگان الگویی برای تمامی  نسل ها خواهد بود

سردار بوعلی با یادآوری برخی جان فشانی های رزمندگان 
دفاع مقدس اظهار کرد: جان فشانی رزمندگان اسلام در جنگ 
تحمیلی برگ زرینی در تاریخ این مرز و بوم است که همیشه 
خواهد درخشید.وی، دفاع مقدس را سندی پر افتخار برای 
کسانی دانست که در راه خدا جهاد کردند و گفت: ایثار و 
جهاد رزمندگان جبهه نبرد حق علیه باطل الگویی برای 

تمامی  نسل ها خواهد بود. 
 فرمانده سپاه فجر فارس در پایان سخنان خود با اشاره به 
اقتدار نظامی  ایران در منطقه غرب آسیا، اتحاد نیروهای مسلح 
کشور را برای مقابله با ظلم استکبار جهانی و دفاع از کیان 

اسلام و ایران مورد توجه قرار داد.
 رمز موفقیت در جنگ ترکیبی مقاومت و صبر است

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه 
شیراز در رژه نیروهای مسلح در شیراز گفت: بنابه فرموده 
رهبر معظم انقلاب اگر در جنگ ترکیبی که دشمن راه 
انداخته، مقاومت کنیم و صبور باشیم صحنه های دیگری 
از افتخار را خواهیم آفرید که برای نسل آینده ما موجب 

سربلندی خواهد بود.
امام جمعه شیراز با گرامیداشت هشت سال حماسه دفاع 
مقدس و درود به روح امام خمینی )ره( و شهدا، گفت: تاریخ 
برای کسانی که درس بگیرند، عبرت آینده ها خواهد بود و ۸ 
سال مقاومت، ایستادگی و صبر با همه سختی ها و تلخی ها 
گذشت و عزت، عظمت و سرافرازی را برای اسلام و ایران به 
یادگار گذاشت. آیت ا... دژکام با اشاره به اینکه امروز یگان های 
نظامی و انتظامی در عرصه امتحان دیگری و متفاوتی هستند، 
اظهار کرد: این امتحان در نزدیکی قله های فتح و پیروزی این 

ملت است و مقاومت در مقابل توطئه های دشمن، نقشه های 
شوم آن ها را خنثی می کند از این رو به همه دشمنان ایران 
و اسلام پیام می دهیم که مسلمانان و منتظران امام زمان 
)عج( نمی گذراند به اهداف شوم خود برسید و خیال شما 

باطل است.
 علم عدالت خواهی هیچ وقت زمین نخواهد ماند.

وی با بیان اینکه ایرانی ها مقابل ظلم ایستاده و استوار 
هستند، تأکید کرد: آینده جهان همان طور که رهبر 
انقلاب فرمودند متعلق به ایران است و رئیس جمهور اعلام 
 کرد که آینده از آن ملت ایران خواهد بود. وی با اشاره به
اینکه ایران اسلامی  در آینده محور عدالت خواهی و 
 ظهور خواهد بود، اضافه کرد: منتظر ظهور منتقم 
خون شهیدان خواهیم بود و علم عدالت خواهی هیچ وقت 

زمین نخواهد ماند.

همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس انجام شد؛

برگزاری رژه نیروهای مسلح در فارس

معاون وزیر راه و شهرسازی: 

 آزادراه شیراز - اصفهان دارای بالاترین استاندارد
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شنبه  1 مهر 1402  سال سی ام  شماره 6101
امامعلی)علیهالسلام(:

»ازمداراىدشمن،فريبمخوركهاوچونآباست؛اگرچهداغشدنشباآتش
طولمیكشد،امّاازخاموشكردنشدريغندارد.«

غررالحكم؛ح١٠٢٩٨

طرح روزحدیث روز

ادبیات

جنگ تحمیلی چگونه آغاز شد؟

در روز 31 شهریور 1359 با هجوم ارتش عراق به مرزهای غرب و جنوب 
و حمله هوایی به چند فرودگاه ایران جنگ تحمیلی 8 ساله دولت عراق به 
رهبری صدام حسین علیه ایران آغاز شد. این واقعه در حالی اتفاق افتاد که 

تنها 19 ماه از پیروزی انقلاب اسلامی می گذشت.
صدام حسین، رئیس جمهور وقت عراق چند روز پیش از این اقدام، پیمان 
19۷5 الجزایر را در برابر دوربین های تلویزیون بغداد پاره کرد و در نطقی با 
تأکید بر مالکیت مطلق کشورش بر اروندرود که آن را شط العرب می نامید 
و طرح این ادعا که جزایر سه گانه ایران به اعراب تعلق دارد، همزمان جنگ 

زمینی، هوایی و دریایی علیه ایران را آغاز کرد.
برای اولین بار اخبار ساعت 2 بعدازظهر روز 31 شهریور، خبر بمباران فرودگاه 
مهرآباد را مخابره کرد. روزنامه کیهان درباره فضای فرودگاه و آنچه طی 
این حمله بر مردم حاضر در آنجا گذشت، نوشته است: »یکی از کارمندان 
هواپیمایی گفت که به هنگام مراجعت از فرودگاه به خانه متوجه شدم 3 فروند 
هواپیما با فاصله نسبتاً کمی بر فراز فرودگاه در حال پرواز هستند. از آنجایی که 
حدس می زدم هواپیماها خودی باشند چندان توجهی نکردم، تا اینکه صدای 

انفجار برخاست و آنگاه متوجه شدم که بمب انداخته اند.«
با شنیده شدن صدای انفجار مهرآباد در غرب تهران، مردم این منطقه برای 
اطلاع از چگونگی واقعه به خیابان ها ریختند و با مشاهده بمباران قسمتی از 
فرودگاه به منظور کمک به سمت آن هجوم آوردند که مأمورین انتظامی در 
حوالی فرودگاه ضمن جلوگیری از حرکت آنها از مردم خواستند که حوالی 
فرودگاه را ترک کنند و در صورت نیاز به کمک مردم، مقامات مربوطه اطلاعیه 

صادر خواهند کرد.
در پی حمله گسترده عراق از سه جبهه زمین، هوا و دریا به ایران، امام 
خمینی)ره( بنیانگذار جمهوری اسلامی در پیامی ضمن محکوم کردن این 
حمله نسبت به ادامه تجاوزات رژیم صدام به ایران هشدار داد. در صحیفه امام، 
جلد 13، صفحه 221 و 222 در این پیام آمده است: »گمان نکند ملت ما که 
دولت ایران و ارتش ایران عاجز از این است که جواب به اینها بدهد. هر وقتی 
که مقتضی بشود من پیامی به ملت خواهم داد و به صدام حسین و امثال او 
خواهم ثابت کرد که اینها، این اذناب آمریکا قابل ذکر نیستند و ما همیشه بنا 
داریم که در این برخوردها، طوری برخورد بشود که جواب برخورد آنها داده 
بشود که به ملت عراق خدای نخواسته صدمه ای وارد نشود. لکن ما عازم بر 
این هستیم، مصمم بر این هستیم که اگر عراق حد خودش را نداند و تجاوز را 
تکرار بکند، ما دستور بدهیم و ملت ما بسیج بشوند و آن وقت برای ملت عراق 
معلوم باشد که ما با آنها هیچ کار نداریم، بلکه این صدام حسین است که به 
واسطۀ تحریک آمریکا به ما تجاوز کرده است و ما اگر جوابی به او بدهیم، هرگز 

به ملت عراق، که برادر ما هستند، مربوط نیست.«
همچنین امام راحل در این پیام مردم عراق را مورد خطاب قرار داده و نوشته 
است: »ملت عراق هرگز با صدام حسین موافق نیست. یک روز هم موافقت 
ندارد. ملت عراق با اسلام موافق است. کسی که با اسلام موافق است، کسی که 
کتاب او قرآن است، کسی که کعبه قبلۀ اوست، نمی  شود با یک آدم کافری که 
در پناه کفار دارد زندگی می  کند و در پناه کارتر و امثال کارتر دارد به حیات 
خودش ادامه می  دهد، نمی   شود با این همراهی بکنید. من به آنها سفارش 
می  کنم به ارتش عراق که اگر می توانند قیام کنند بر ضد این آدم و این آدم 
را از بین ببرند و خودشان جانشین او بشوند و ما هم تأییدتان می   کنیم و اگر 
این برایشان میسور نیست، فرار کنند و جنگ با اسلام نکنند. با ملت عراق هم 
عرض می   کنم که با همۀ قوا، قیام کنید بر ضد این آدمی که الان قیام بر ضد 
اسلام کرده است. قیام این نسبت به ایران، قیام کافر بر مسلم است و قیام لشکر 
کفر بر لشکر اسلام است. باید با همه قوا با این شخص مقابله کنید و مقاتله 
کنید. من چنانچه خدای نخواسته دامنه پیدا کرد این کارهای صدام حسین و 
ارباب های صدام حسین، تکلیف ملت ایران را تعیین خواهم کرد و امیدوارم به 

آنجا نرسد و اگر برسد، دیگر بغدادی باقی نخواهد ماند.«

ساعت موبایل ها بالاخره درست شد
فن آوری

ساعت برخی موبایل ها و دستگاه های آنلاین که در 
ابتدای فروردین امسال یک ساعت به جلو کشیده 
شده بود، بالاخره پس از شش ماه به حالت عادی 
برگشت. ساعت 24 روز اول فروردین، به رغم مصوبه 
مجلس مبنی بر لغو تغییر ساعت رسمی کشور، 
ساعت برخی گجت ها و دستگاه های آنلاین مثل 
گوشی های موبایل، تبلت ها و سیستم های کامپیوتری 
به صورت خودکار همچون سال های قبل یکساعت به 

جلو کشیده شد.
وزارت ارتباطات پس از بروز این مشکل اعلام کرد 

که همه اقدامات لازم را ]برای مطلع ساختن مراجع 
جهانی از ثابت ماندن ساعت در ایران[ از ماه ها 
قبل انجام داده و سازمان تنظیم مقررات نیز در 
اطلاعیه ای، مشکل اختلال ساعتِ برخی گوشی ها 
را مربوط به شرکت سازنده آن ها دانست و از انجام 
پیگیری های لازم برای حل سریع این مشکل و انتشار 
به روزرسانی جدید از سوی تولیدکنندگان تلفن همراه 
خبر داد. در این میان، برخی نیز توپ را در زمین 
وزارت صمت انداختند و این وزارتخانه را -به عنوان 
متولی واردات گوشی- مسئول پیگیری و حل این 

مشکل معرفی کردند.
با این حال این مشکل هرگز حل نشد تا اینکه 
ساعت 24 دیشب سی ام شهریور همزمان با 
تاریخی که در سال های قبل ساعت رسمی کشور 
 به حالت عادی خود بازمی گشت، ساعت موبایل های 
مختل شده به صورت خودکار یک ساعت 
 به عقب کشیده شد و کاربران توانستند

 پس از ۶ ماه ساعت درست را برروی گوشی های 
خود مشاهده کنند.

 مرد مکزیکی که گونه های مختلف تمساح را در خانه اش نگهداری 
می کند

عکس خبر

  آغاز سال تحصیلی دانش آموزان کلاس اولی

   به مناسبت هفته دفاع مقدس

 مسابقات سنگ نوردی قهرمانی نونهالان و نوجوانان کشور

 اجتماع بزرگ دف نوازان - کردستان

سلامت

دانستنی

سلامت قلب با خوردن قارچ بیشتر

یک توصیه ساده و بهداشتی؛

چگونه از ابتلا به سرماخوردگی جلوگیری کنیم

تفاوتنسلها

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    تنگ غوره دان - بیضا

یکی از بهترین کارهایی که می توانید برای سلامت قلب 
خود انجام دهید این است که به آنچه می خورید توجه 
داشته باشید. شاید تعجب کنید اگر بدانید که قارچ دارای 
فواید تغذیه ای منحصر به فردی است که آن را به یک 

غذای سالم و دوستدار سلامت قلب تبدیل می کند.
الیزابت شاو، متخصص تغذیه گفت: تمرکز بر غذاهایی که 
سلامت قلب را ارتقا می دهد به دلایل زیادی مهم است، 
از جمله اینکه بیماری قلبی یکی از مهم ترین علل مرگ و 
میر در سطح جهانی است. خوشبختانه، تغذیه سالم برای 
قلب نباید خسته کننده باشد، زیرا افزودن غذاهای مفید 
مانند قارچ به رژیم غذایی شما ممکن است به حمایت از 

سلامت قلب شما کمک کند.
اگر هدف شما حمایت از سلامت قلب و عروق است، در 
اینجا چند دلیل برای مصرف بیشتر قارچ آورده شده است:

 آنتی اکسیدان منحصر به فرد موجود در قارچ
یکی از جالب ترین ویژگی های قارچ، ترکیب اسید آمینه 
آن است. قارچ منبع غذایی اصلی یک اسید آمینه 
آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی به نام ارگوتیونئین است. اکثر 
قارچ ها حاوی اسید آمینه هستند، اما انواع کینگ صدف، 
میتاکه، صدف و شیتاکه برخی از گونه هایی هستند که 
دارای بالاترین میزان ارگوتیونئین در بین دیگر قارچ ها 

می باشند.
ارگوتیونئین با سطوح پایین تر تری گلیسیرید مرتبط است 
و ممکن است به جلوگیری از تشکیل پلاک شریانی؛ یک 

مقصر کلیدی در بیماری قلبی کمک کند.
یک مطالعه ارتباط مستقیمی  بین دریافت ارگوتیونئین از 
رژیم غذایی و عملکرد بهتر قلب و عروق نشان داد. این 
مطالعه همچنین اشاره کرد که سطوح بالاتر ارگوتیونئین 

پلاسما ممکن است نشان دهنده خطر کمتر مرگ 
زودهنگام در اثر بیماری های قلب یا عروق خونی باشد.

 فیبر معجزه آفرین موجود در قارچ
قارچ دو نوع فیبر دارد: نامحلول )در آب حل نمی شود( 
و محلول )در آب حل می شود.( شما به هر دو نوع فیبر 
نیاز دارید، اما فیبر محلول ممکن است مزایای منحصر به 
فردی برای سلامت قلب داشته باشد. بتا گلوکان نوعی 
فیبر محلول است که در قارچ یافت شده و ماده ای ژل 
مانند در دستگاه گوارش ایجاد می کند. این ژل کلسترول 
و تری گلیسیرید را به دام می اندازد و از جذب آنها توسط 

بدن در طول هضم جلوگیری می کند.
این فرآیند به نوبه خود به کاهش سطح کلسترول خون 

کمک می کند.
 ویتامین D موجود در قارچ

افراد  از  بسیاری 
 D سطح ویتامین

دارند  پایینی 
این  و کمبود 

از ویتامین با بسیاری 
مرتبط  با مشکلات 
 ، از قلب
جمله بیماری عروق 
قلبی  نارسایی  کرونر، 
فیبریلاسیون  و 
دهلیزی مرتبط است. 

طور  کمی به  غذاهای 
طبیعی ویتامین D در 
قارچ ها  اما  دارند،  خود 

سرشار از این ویتامین هستند و برخی از انواع آن در واقع 
با قرار گرفتن در معرض اشعه ماوراء بنفش بیشتر رشد 

می کنند تا ویتامین D را بیشتر تولید کنند.
 قارچ یک گوشت گیاهی است

قارچ های پخته شده قوام »گوشتی« دارند که در بسیاری 
از دستورالعمل های پخت غذا آن را تبدیل به جایگزینی 
فوق العاده برای گوشت می کند. قارچ ها می توانند 
جایگزینی برای گوشت گاو، مرغ، میت لوف و همبرگر 
باشند. همچنین می توانید قارچ های خرد شده را با گوشت 
چرخ کرده مخلوط کنید تا میزان گوشت خالص موجود 

در غذا را کاهش دهید. 

شروع فصل پاییز، زمان شیوع بیماری های ویروسی 
است که سرماخوردگی شایع ترین بیماری فصل سرما 
است. اما، با رعایت یک توصیه ساده، می توان از ابتلا به 
این بیماری مصون ماند. اجرای یک استراتژی عملیاتی 
برای پیشگیری از سرماخوردگی، نیاز به طراحی سخت 
و پیچیده ای ندارد؛ فقط کافی است سه کلمه ساده را به 

خاطر بسپارید: دستان خود را بشویید.
هیچ راز پنهانی پشت این جمله وجود ندارد، شما فقط 
باید سعی کنید از شیوع سرماخوردگی جلوگیری کنید.

چگونه به ویروس سرماخوردگی آلوده می شوید
راه اصلی انتقال سرماخوردگی لمس اشیایی است که 
آلوده به میکروب سرماخوردگی هستند. زمانی که فرد 
بیمار سرفه یا عطسه می کند، قطرات کوچک حاوی 
میکروب روی مکان هایی مانند دستگیره در، تلفن و 
صفحه کلید کامپیوتر فرود می آید، یا ممکن است فرد 
بیمار با دست، دهان و بینی خود را زمان سرفه یا عطسه 
بپوشاند و سپس با همان دست اشیا را لمس کند و شما 

نیز همان نقطه تماس داشته باشید.
موضوع جایی نگران کننده می شود که با دستان آلوده 

دهان و بینی خود را لمس کنید.
 چرا شست وشوی دست مؤثر است

برخی از ویروس ها و موجودات زنده کوچکی که باعث 
سرماخوردگی می شوند، می توانند ساعت ها روی سطوح 
زنده بمانند. شستن مرتب دست ها بهترین راهکار برای 
جلوگیری از ورود آنها به داخل بدن شما است. البته، اگر 
خودتان به این ویروس مبتلا باشید، شستن دست ها و 

بدن تان، مانع از انتشار میکروب خواهد شد.
آزمایشی تحت عنوان »توقف سرفه« در یک مرکز 
فرماندهی آموزش سربازی در ایالت ایلینوی، واقع در 
غرب آمریکا آغاز شد. به عنوان بخشی از این برنامه، به 
شرکت  کنندگان گفته شد که دست های خود را حداقل 
پنج بار در روز بشویند. پس از دو سال، این تیم 45 
درصد موارد کمتری از بیماری های تنفسی را در میان 

سایر شرکت کنندگان تجربه کردند.
 روش صحیح شستن دست ها

بسیاری از ما آن قدر سرمان شلوغ است که فراموش 
می کنیم دست های خود را به روش صحیح بشوییم.

ابتدا دستان خود را با آب خیس کنید. سپس صابون 
را اضافه کنید.

آنها را به مدت 20 ثانیه کاملًا روی هم ماساژ دهید. 
اطمینان حاصل کنید که مچ دست، بین انگشتان و 
زیر ناخن ها را فراموش نکرده اید. اگر زمان داشتید، از 
یک برس ناخن استفاده کنید، زیرا میکروب ها اغلب زیر 

ناخن ها پنهان می شوند.
بعد از شستن کامل دست ها، آن ها را با یک حوله کاغذی 

تمیز یا خشک کن هوا خشک کنید.
اگر در یک دستشویی عمومی هستید، شیر آب را با 
دستمال کاغذی ببندید. سعی کنید در را با شانه باز 
کنید یا از دستمال کاغذی دیگری برای چرخاندن 

دستگیره استفاده کنید.
 شستن دست ها را جدی بگیرید

در طول روز باید مرتب دست ها را بشویید. به عنوان 
مثال، این کار را قبل و بعد از غذا خوردن، بعد از استفاده 
از حمام، بعد از مدرسه، و بعد از دست زدن به گوشت 

خام، سبزیجات شسته نشده یا زباله انجام دهید.

سواد زندگی

پس از هفته ها دیر به خواب رفتن و بیدار شدن، 
بسیاری از والدین با این چالش مواجه می شوند 
که چگونه فرزندانشان را به روال خواب مدرسه 
بازگردانند؛ اما با کمی برنامه ریزی و حوصله می توان 
به کودکان کمک کرد تا عادت های خواب سالم را 

دوباره تجربه کنند.
 فواید خواب برای کودکان

همه انسان ها برای بهبود عملکرد روزانه خود به 
خواب خوب شب نیاز دارند، اما این امر به ویژه 
برای کودکان اهمیت بیشتری دارد. خواب یک 
جنبه اساسی از رشد و سلامت کلی کودک است 
و به کودکان کمک می کند تا رشد کامل داشته 

باشند. زمانی که می خوابیم، ترشح هورمون های رشد 
به رشد، ترمیم و بازسازی بافت ها کمک می کند.

در طول خواب، مغز اطلاعاتی را که در طول روز 
آموخته ایم، تثبیت و سازماندهی می کند. خواب زیاد 
و با کیفیت به مغز کمک می کند تا اطلاعات را حفظ 
کند و به کودکان امکان می دهد دانش بلندمدت 
کسب کنند. احساسات آنها را تنظیم می کند؛ 
نداشتن خواب کافی می تواند منجر به نوسانات 
خلقی، تحریک پذیری و طغیان های عاطفی شود. 
کودکانی که به خوبی استراحت کرده اند نیز بهتر 

می توانند رفتار و توجه خود را مدیریت کنند.
سلامت سیستم ایمنی حفظ می شود؛بدن هنگام 
خواب سیتوکین تولید می کند که برای مبارزه 

با عفونت ها و ارتقای سلامت کلی ضروری است.
خواب به کودکان کمک می کند تا در برابر بیماری ها 
مقاوم تر شوند. مهارت های حرکتی توسعه می یابد؛ 
خواب کافی هماهنگی فیزیکی را افزایش می دهد 
که می تواند تأثیر مثبتی بر عملکرد ورزشی و 

فعالیت های بدنی داشته باشد.
توانایی شناختی بهبود می یابد؛خواب ارتباط نزدیکی 
با عملکردهای شناختی مانند حافظه، توجه، حل 

مسئله و خلاقیت دارد.
 نکاتی برای بازگشت به روال عادی خواب

1- تغییر تدریجی ایجاد کنید؛ تغییر ناگهانی در 
زمان خواب می تواند برای کودکان استرس زا باشد 

و ممکن است شما را با مقاومت آنها روبه رو کند.
این روند را با تنظیم تدریجی زمان خواب و بیدار 

شدن زودتر )مثلًا 15 دقیقه زودتر( هر چند شب 
یک بار شروع کنید. این روند به بدن کودک شما 
اجازه می دهد تا به طور طبیعی تری خواب خود را 

تنظیم کند.
2- یک برنامه روتین قبل از خواب تنظیم 
کنید؛ تنظیم یک برنامه خوب قبل از خواب برای 
خواب بهتر ضروری است. یک برنامه آرام بخش قبل 
از خواب به بدن ما یادآوری می کند که زمان آرام 

شدن و آماده شدن برای خواب است.
3- زمان استفاده از وسایل الکترونیک را 
محدود کنید؛ دستگاه های الکترونیکی نور آبی 
ساطع می کنند و در تولید هورمون ملاتونین اختلال 

ایجاد می کنند.
برای کمک به فرزندتان در خواب با کیفیت، قانونی 
را برای محدود کردن استفاده از صفحه نمایش 
حداقل یک ساعت قبل از خواب ایجاد کنید. با 
ارائه فعالیت های سرگرم کننده مانند خواندن کتاب، 

نقاشی، پازل و اسباب بازی، به آنها کمک کنید.
4- یک محیط خواب آلود ایجاد کنید؛ اطمینان 
حاصل کنید که اتاق خواب کودک شما راحت 
و بدون حواس پرتی است. پرده های تیره برای 

جلوگیری از ورود بیش از حد نور موثر خواهد بود.
یک تشک و بالش راحت برای کودک انتخاب کنید.

دور نگه داشتن اسباب بازی ها از دیدکودک مهم 
است.

بچه مدرسه ای ها را چطور از خواب بیدار کنیم؟


